
Protokół Nr 173/05 
z posiedzenia Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu 11 maja 2005 roku 
 
 
 Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył P.Franciszek Wołodźko, 
Marszałek Województwa. 
 W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu Województwa, 
Skarbnik Województwa oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą obec-
ności /Zał. Nr 1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podej-
mowania uchwał. 
 
Przyjęto następujący porządek obrad: 
1. przyjęcie projektu Uchwały Sejmiku w sprawie ustalenia najniższego 

wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w wojewódzkiej samorzą-
dowej jednostce organizacyjnej-Świętokrzyskim Biurze Rozwoju Regio-
nalnego oraz akceptacji wartości punktu, 

2.podjęcie /6/ uchwał  w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych za 
2004 rok wojewódzkich instytucji kultury, 

3.przyjecie sprawozdania Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Na-
uczycieli w Kielcach z wykonania planu pracy za 2004 rok, 

4.przyjęcie informacji na temat funkcjonowania Filharmonii Świętokrzy-
skiej im. O. Kolberga w Kielcach /dla Komisji Edukacji, Kultury i Spor-
tu Sejmiku/, 

5.rozpatrzenie wniosku  dot. zwiększenia dotacji dla Teatru im. S. Żerom-
skiego w Kielcach, na przygotowanie sztuki Karola Wojtyły „przed 
sklepem jubilera” /premiera na targach SACROEXPO/, 

6.przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na na-
bycie w drodze darowizny na rzecz Województwa Świętokrzyskiego za-
budowanej nieruchomości położonej w Kielcach przy ul. Kusocińskiego, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 60/15 o pow. 2,5313 ha, 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, 

7.przyjęcie sprawozdania z wykonania zadań oraz gospodarowania środ-
kami Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i 
Kartograficznym w 2004 roku, 

8. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w 
sprawie zmian w planie finansowym Wojewódzkiego Funduszu Gospo-
darki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym w 2004 roku, 

9.przyjecie projektu uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na 
przedterminowe rozwiązanie użytkowania wieczystego zabudowanych 
nieruchomości stanowiących własność Województwa Świętokrzyskiego, 
położonych w Kielcach przy ul. Zamkowej, oznaczonej w ewidencji grun-
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tów działki Nr 584/1, Nr 854/2, Nr 856/1 i Nr 586/3 o łącznej pow. 
0,5305ha, 

10.przyjecie informacji o zmianie zasad dofinansowania ze środków 
PFRON kosztów działalności obsługowo-rehabilitacyjnej Zakładu Ak-
tywności Zawodowej w Stykowie w 2005r., 

11.podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii  do wnioski Ośrodka Wypo-
czynkowego „Łucznik” w Sieli ubiegającego się o uzyskanie wpisu do re-
jestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne 
dla osób korzystających z dofinansowania PFRON, 

12.podjęcie uchwały w sprawie zmian w „zasadach udzielenia zamówień 
publicznych i regulaminu pracy komisji przetargowej” ustalonych 
uchwałą Nr 519/05 Zarządu Województwa z dnia  2 czerwca 2004 roku 
/z późniejszymi zmianami/, 

13.podjęcie postanowienia w sprawie wyrażenia opinii do wniosku przed-
siębiorcy działającemu pod nazwą Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepl-
nej „BUGAJ” Sp. z o.o. z siedzibą w Starachowicach o udzielenie konce-
sji na wytwarzanie energii elektrycznej w skojarzeniu z wytwarzaniem 
ciepła oraz dokonanie zmian w koncesjach na wytwarzanie oraz przesy-
łanie i dystrybucje ciepła, 

14. przyjęcie informacji dla Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współ-
pracy z Zagranicą Sejmiku na temat; 

-oceny stanu realizacji ZPORR 2004-2006 / w połowie okresu realizacji/, 
- stanu absorpcji środków ze ZPORR w województwie świętokrzyskim 

Działanie 1.4-Kultura i turystyka, 
15. wyrażenie zgody na wprowadzenie do planu zamówień publicznych na 

rok 2005 zadań wynikających z realizacji porozumień Nr 3/05 zawarte-
go w dniu 4 maja 2005 roku pomiędzy Ministrem spraw Zagranicznych 
a Województwem Świętokrzyskim i przeprowadzenie procedur przetar-
gowych na realizację dwóch projektów, 

16. przyjęcie /2/ projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie 
województwa na 2005 rok, 

17. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie skargi na rozstrzygnię-
cie nadzorcze Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach, 

18. podjęcie chwały w sprawie zmian w planie wydatków budżetu woje-
wództwa na 2005 rok, 

19. wnioski o wyrażenie stanowiska Zarządu Województwa Świętokrzy-
skiego, 

20. sprawy różne. 
 
Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad. 
Ad. 1 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1, 14, 15/ uczestniczył P.J. Strzelec, Dyr. 
Dep. RRiWzZ oraz P.E. Kapel-Śniowska Z-ca Dyr. Dep. RRiWzZ  
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Projekt uchwały Sejmiku w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia pra-
cowników zatrudnionych w wojewódzkiej samorządowej jednostce organiza-
cyjnej-Świętokrzyskim Biurze Rozwoju Regionalnego oraz akceptacji wartości 
punktu, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 2/ 
Propozycją Dyrektora ŚBRR jest ustalenie najniższego wynagrodzenia zasadni-
czego z kwoty 700.00zł na kwotę 750.00zł oraz podniesienie wartości jednego 
punktu dla poszczególnych kategorii z kwoty 5.00zł do wysokości 7.00zł. 
Po dyskusji Zarząd przyjął propozycję Dyrektora ŚBRR. 
Ad.2 
Projekty /6/ uchwał  w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych za 2004 
rok wojewódzkich instytucji kultury, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie 
/zał. Nr 3/ 
Muzeum Narodowe: 
-aktywa i pasywa wynoszą 7 417 380,81zł 
-strata netto wynosi 115 333,88zł. 
Po dyskusji Zarząd przyjął sprawozdanie finansowe za 2004 rok oraz zobowią-
zał Dyrektora Muzeum Narodowego do pokrycia strat finansowych z funduszy 
własnych jednostki instytucji i uzyskiwanie działań finansowych  innych źródeł 
niż dotacje. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1001/05 w tej sprawie. 
Muzeum Wsi Kieleckiej: 
-aktywa i pasywa wynoszą 513 975,18zł, 
-strata netto wynosi 128 287,12zł. 
Po dyskusji Zarząd przyjął sprawozdanie finansowe za 2004 rok oraz zobowią-
zał Dyrektora Muzeum Wsi Kieleckiej do pokrycia strat finansowych z fundu-
szy własnych jednostki instytucji i zwiększenia działań finansowych w zakresie 
innych źródeł finansowania niż dotacje. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1002/05 w tej sprawie. 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna:     
-aktywa i pasywa wynoszą 1 115 843,08zł., 
-zysk netto wynosi 132 060,81zł. 
Zarząd przyjął sprawozdanie finansowe za 2004 rok oraz jednogłośnie podjął 
uchwałę Nr 1003/05 w tej sprawie. 
Wojewódzki Dom Kultury: 
-aktywa i pasywa wynoszą 4 549 297,36zł., 
-strata netto wynosi 85 829,38zł. 
Po dyskusji Zarząd przyjął sprawozdanie finansowe za 2004 rok oraz zobowią-
zał Dyrektora WDK do pokrycia strat finansowych z funduszy własnych jed-
nostki instytucji i zwiększenia działań finansowych w zakresie innych źródeł 
finansowania niż dotacje. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1004/05 w tej sprawie. 
Teatr im. S. Żeromskiego: 
-aktywa i pasywa wynoszą 1 103 020,95zł., 
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-zysk netto wynosi 29 844,00zł. 
Zarząd przyjął sprawozdanie finansowe za 2004 rok oraz jednogłośnie podjął 
uchwałę Nr 1005/05 w tej sprawie. 
Filharmonia Świętokrzyska: 
-aktywa i pasywa wynoszą 1 214 248,63zł., 
-zysk netto wynosi 214 755,99zł.   
Zarząd przyjął sprawozdanie finansowe za 2004 rok oraz jednogłośnie podjął 
uchwałę Nr 1006/05 w tej sprawie. 
Ad.3 
Sprawozdanie Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kiel-
cach z wykonania planu pracy za 2004 rok, członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie /zał. Nr 4/ 
Po dyskusji Zarząd przyjął ww. sprawozdanie. 
Ad.4 
Informacja na temat funkcjonowania Filharmonii Świętokrzyskiej im. O. Kol-
berga w Kielcach /dla Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku/, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 5/ 
Zarząd przyjął ww. informację do wiadomości. 
Ad.5 
Wniosek  dot. zwiększenia dotacji dla Teatru im. S. Żeromskiego w Kielcach, 
na przygotowanie sztuki Karola Wojtyły „przed sklepem jubilera” /premiera na 
targach SACROEXPO/, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 6/ 
Po dyskusji Zarząd zaakceptował propozycje Dep. EKSiT o zwiększenie dotacji 
dla Teatru im. S. Żeromskiego na rok 2005 o kwotę 20 tys. zł z przeznaczeniem 
na pokrycie kosztów realizacji sztuki „Przed sklepem jubilera”. 
Ad.6 
Projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze da-
rowizny na rzecz Województwa Świętokrzyskiego zabudowanej nieruchomości 
położonej w Kielcach przy ul. Kusocińskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów 
jako działka Nr 60/15 o pow. 2,5313 ha, stanowiącej własność Skarbu Państwa, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 7/ 
Po dyskusji Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku oraz włączenie do najbliż-
szej tematyki sesji Sejmiku.  
Ad.7 
Sprawozdanie z wykonania zadań oraz gospodarowania środkami Wojewódz-
kiego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym w 2004 
roku, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 8/ 
Po dyskusji Zarząd przyjął ww. sprawozdanie. 
 
Ad.8 
Projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zmian w 
planie finansowym Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyj-
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nym i Kartograficznym w 2004 roku, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie 
/zał. Nr 9/ 
Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku oraz włączenie do najbliższej sesji 
Sejmiku.  
 
Ad.9 
Projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na przedterminowe roz-
wiązanie użytkowania wieczystego zabudowanych nieruchomości stanowiących 
własność Województwa Świętokrzyskiego, położonych w Kielcach przy ul. 
Zamkowej, oznaczonej w ewidencji gruntów działki Nr 584/1, Nr 854/2, Nr 
856/1 i Nr 586/3 o łącznej pow. 0,5305ha, członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie /zał. Nr 10/ 
Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku oraz włączenie do najbliższej sesji 
Sejmiku. 
Ad.10 
Informacja o zmianie zasad dofinansowania ze środków PFRON kosztów dzia-
łalności obsługowo-rehabilitacyjnej Zakładu Aktywności Zawodowej w Styko-
wie w 2005r., członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 11/ 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację.  
 
Ad.11 
Projekt uchwały w sprawie wydania opinii  do wnioski Ośrodka Wypoczynko-
wego „Łucznik” w Sieli ubiegającego się o uzyskanie wpisu do rejestru ośrod-
ków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób korzystają-
cych z dofinansowania PFRON, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. 
Nr 12/ 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1007/05 w tej sprawie. 
 
Ad.12 
Projekt uchwały w sprawie zmian w „zasadach udzielenia zamówień publicz-
nych i regulaminu pracy komisji przetargowej” ustalonych uchwałą Nr 519/05 
Zarządu Województwa z dnia  2 czerwca 2004 roku /z późniejszymi zmianami/, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 13/ 
W „zasadach udzielania zamówień publicznych i regulaminu pracy komisji 
przetargowej, stanowiącej załącznik Nr 1 do uchwały Nr 519/04 Zarządu Woj. 
Świętokrzyskiego z dnia 2 czerwca 2004 roku z późn. zm. Wprowadzone zosta-
ną następujące zmiany: 
W § 8 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
„§ ust.3. Jeżeli Urząd Marszałkowski udziela zamówienia publicznego w imie-
niu lub na rzecz innych podmiotów, w skład komisji przetargowej mogą  
 
 



 6

zostać powołane przez Marszałka Województwa osoby oddelegowane do prac 
w komisji przez zainteresowane podmioty. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1008/05 w tej sprawie.  
Ad.13 
Projekt postanowienia w sprawie wyrażenia opinii do wniosku przedsiębiorcy 
działającemu pod nazwą Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej „BUGAJ” Sp. z 
o.o. z siedzibą w Starachowicach o udzielenie koncesji na wytwarzanie energii 
elektrycznej w skojarzeniu z wytwarzaniem ciepła oraz dokonanie zmian w 
koncesjach na wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybucje ciepła, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 14/ 
Zarząd jednogłośnie podjął postanowienie Nr 5213/05 w tej sprawie. 
Ad.14 
Informacja dla Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą 
Sejmiku na temat; 
-oceny stanu realizacji ZPORR 2004-2006 / w połowie okresu realizacji/, 
-stanu absorpcji środków ze ZPORR w województwie świętokrzyskim Działa-
nie 1.4-Kultura i turystyka, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 15/ 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad.15 
Wrażenie zgody na wprowadzenie do planu zamówień publicznych na rok 2005 
zadań wynikających z realizacji porozumień Nr 3/05 zawartego w dniu 4 maja 
2005 roku pomiędzy Ministrem spraw Zagranicznych a Województwem Świę-
tokrzyskim i przeprowadzenie procedur przetargowych na realizację dwóch pro-
jektów, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 16/ 
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na ww. wniosek. 
Ad.16 
Projekty /2/ uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa na 
2005 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 17/ 
Pierwsza zmiana wynika ze zwiększenia się planu wydatków budżetu woj. na 
2005 rok  na kwotę 5.231.874zł w działach: 
600-Transport i łączność, rozdział 60013-Drogi publiczne wojewódzkie o kwo-
tę 4.000.000zł z przeznaczeniem dla Świętokrzyskiego  Zarządu Dróg Woje-
wódzkich w Kielcach na remonty związane z bieżącym utrzymaniem dróg wo-
jewódzkich, 
851-Ochrona zdrowia o kwotę 591.874zł, z tego rozdział 85111-Szpitale ogólne 
na kwotę 300.000zł z przeznaczeniem na modernizację bloku operacyjnego w 
Wojewódzkim Specjalistycznym ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z 
siedzibą w Chęcinach ul. Czerwona Góra, rozdział 85120-Lecznictwo psychia-
tryczne na kwotę 100.000zł z przeznaczeniem dla Wojewódzkiego Specjali-
stycznego Zespołu Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach na modernizację  
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Oddziału Neurologii i apteki szpitalnej, rozdział 85154- Przeciwdziałanie alkoholizmowi na 
kwotę 191.874zł z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne związane z realizacją zadań wy-
nikających z Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych. 
921- kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 640. 000zł z przeznaczeniem dla 
Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach na utworzenie Wojewódzkiego Centrum Infor-
macji turystycznej i Kulturalnej, rozdział 92116-Biblioteki na kwotę 280.000zł, z przezna-
czeniem dla Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach na wykup zabytkowego księgo-
zbioru rodziny Deskurów, rozdział 92118-Muzea na kwotę 300.000zł z przeznaczeniem na 
zwiększenie dotacji podmiotowej dla Muzeum Wsi Kieleckiej na działalność bieżącą ze 
szczególnym uwzględnieniem Mauzoleum w Michniowie. 
Do ww. uchwały wprowadzono aneks- Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uwzględnia-
jąc wniosek Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej  i Ochrony Środowiska wnosi poprawkę 
do projektu uchwały w sprawie w budżecie województwa dotyczącej zwiększania planu wy-
datków, w wyniku podziału wolnych środków z lat ubiegłych, polegającą na dodatkowym 
zwiększeniu planu wydatków budżetu województwa na 2005 rok o kwotę 500.000zł., w dzia-
le 010-Rolnictwo i łowiectwo  .,Rozdział 01006 zarządy melioracji i urządzeń wodnych,  z 
przeznaczeniem na dokumentację techniczną i budowę magazynu przeciwpowodziowego w 
Kępie Chwałowskiej oraz przebudowę i remont budynku Rejonowego Oddziału ŚZMiUW  w 
Starachowicach. 
Druga zmiana wynika ze zwiększenia planu wydatków budżetu województwa na 2005 rok o 
kwotę 38.704.390zł przeznaczoną na prefinansowanie działań 2.1-2.6 Priorytetu II „ Wzmoc-
nienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach” Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju regionalnego 2004-2006 z tego w działach: 
150-Przetwórstwo przemysłowe, rozdział 15011-Rozwój przedsiębiorczości, § 2588-dotacja 
podmiotowa z budżetu dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
kwotę 2.831.476zł z  przeznaczeniem na prefinansownie Działania 2.5 „Promocja przedsię-
biorczości”, 
150-Przetwórstwo przemysłowe, rozdział 15011-Rozwój przedsiębiorczości, § 2588-dotacja 
podmiotowa z budżetu dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
kwotę 3.304.162 zł z  przeznaczeniem na prefinansownie Działania 2.6 „Regionalne Strategie 
Innowacyjne i Transfer Wiedzy”, 
803-Szkolnictwo wyższe, rozdział 80309-Pomoc materialna dla studentów, §2328-dotacje 
celowe przekazane do powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
/umów/między jednostkami samorządu terytorialnego na kwotę 1.447.593zł z przeznacze-
niem na prefinansowanie Działania 2.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych przez programy 
stypendialne” typ II Wspieranie rozwoju edukacyjnego studentów”, 
853-Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395-Pozostała 
działalność na kwotę 11.862.539zł, § 2318 dotacje celowe przekazane gminie 
na zadania bieżące realizowane na podstawie /umów/ między jednostkami sa-
morządu terytorialnego na kwotę 749.191zł, § 2828 dotacja celowa z budżetu 
na dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom na kwotę 
6.154.247zł, §2828 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub na dofinan-
sowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym 
do  sektora finansów publicznych na kwotę 4.959.101 z przeznaczeniem na pre-
finasowanie Działania 2.1 „Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami re-
gionalnego rynku pracy i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie”, 
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853-Pozostałe zadania polityki społecznej, rozdział 85395-Pozostała działal-
ność, §2318 dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień /umów/ między jednostkami samorządu terytorialne-
go na kwotę 327.431 zł, §2828-dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie lub 
finansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom na kwotę 
2.931.574zł, §2828-dotacja celowa z budżetu na finansowanie i dofinansowanie  
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sekto-
ra finansów publicznych na kwotę 1.660.727zł, z przeznaczeniem na prefinan-
sowanie Działania 2.3 „Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnic-
twa” 
853-Pozostałe zadania w zakresie polityki  społecznej, rozdział 85395 Pozostała 
działalność na kwotę 6.075.895 zł, §2318-dotacje celowe przekazane gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień /umów/ między jednost-
kami samorządu terytorialnego na kwotę 607.589zł,§2828-dotacja celowa z bu-
dżetu na finansowanie i dofinansowanie  zadań zleconych do realizacji stowa-
rzyszeniom na kwotę 2.734.153zł, § 2828- dotacja celowa z budżetu na finan-
sowanie i dofinansowanie  zadań zleconych do realizacji pozostałym jednost-
kom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych na kwotę 2.734.153zł, z 
przeznaczeniem na prefinansowanie Działania 2.4 „Reorientacja zawodowa 
osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi” 
854-Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział85415-Pomoc materialna dla 
uczniów, § 2328 dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące re-
alizowane na podstawie porozumień /umów/ między jednostkami samorządu 
terytorialnego na kwotę 8.262.993zł, z przeznaczeniem na prefinansowanie 
Działania 2.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypen-
dialne” typ I „ Wspieranie rozwoju edukacyjnego młodzieży wiejskiej.” 
Zarząd przyjął projekty uchwał Sejmiku oraz włączenie do najbliższej tematyki 
sesji Sejmiku. 
Ad.17 
Projekt uchwały Sejmiku w sprawie skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Kole-
gium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie /zał. Nr 18/ 
Projekt uchwały przedstawiający skargę do Wojewódzkiego Sądu Administra-
cyjnego w Krakowie na rozstrzygnięcie nadzorcze Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Kielcach zawarte w uchwale Nr 26/2005 z dnia 20 kwietnia 
2005 r., a dotyczące stwierdzenia nieważności uchwały Nr XXV/253/05 Sejmi-
ku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 marca 2005r. w sprawie zacią-
gnięcia pożyczki na prefinansowanie działań w ramach Priorytetu II ZPORR 
2004-2006 współfinansowanych ze środków pochodzących z funduszy struktu-
ralnych –z powodu naruszenia art.48 ust.1 pkt .2 i 49 ust. 1 ustawy z dnia 26 
listopada 1998r. o finansach publicznych. 
Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku oraz włączenie do najbliższej tematyki 
sesji Sejmiku. 
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Ad.18 
Projekt uchwały w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 
2005 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 19/ 
Zmiana dotyczy przeniesienia wydatków miedzy paragrafami w ramach działu i 
rozdziału, 
Dział 750-Administracja publiczna na kwotę 6.500zł 
Zmiany spowodowane są zwiększeniem odpisu ZFŚS w Urzędzie Marszałkow-
skim /dot. emerytów, rencistów oraz pracowników ze znacznym i umiarkowa-
nym stopniem niepełnosprawności/. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1009/05 w tej sprawie. 
Ad.19 
Wnioski o wyrażenie stanowiska Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 20/ 
Stanowisko pierwsze w sprawie projektu uchwały w sprawie lustracji radnych 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 
Zarząd po zapoznaniu się z przedłożonego projektu uchwały opiniuje negatyw-
nie przedmiotowy projekt. 
Stanowisko drugie projektu uchwały w sprawie powołania komisji monitorują-
cej działanie organów ustawodawczych i wykonawczych państwa wobec woje-
wództwa świętokrzyskiego. 
Zarząd po zapoznaniu się z treścią przedstawionego projektu, opiniuje nega-
tywnie. 
Stanowisko trzecie dotyczące   projektu oświadczenia w sprawie godności oso-
by ludzkiej i rodziny  Klubu Ligi Polskich Rodzin. 
Zarząd po rozpatrzeniu przedstawionego projektu oświadczenia, wyraża w 
sprawie  opinię negatywną, gdyż zdanie Zarządu jest to działanie w granicach 
prawa i przestrzeganie prawa już stanowionego, które to odnosi się m.in. do 
kwestii poszanowania osoby, rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, przyro-
dzonej i niezbywalnej godności człowieka, wolności jednostki itp. 
Ad.20 
Sprawy różne, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 21/ 
Projekt listu oceniającego aktywność Pana Henryka Długosza. 
Zarząd przyjął tekst listu do Prezesa Sądu Apelacyjnego w Krakowie na rzecz 
P. Henryka Długosza i upoważnił Marszałka Województwa do podpisania tego 
tekstu. 
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu. 
Protokołowała: 
Edyta Iwańska 

Przewodniczący obrad: 
 
    Franciszek Wołodźko 
 
Wicemarszałek Województwa 
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          Józef Kwiecień 

Członkowie Zarządu: 
1. Marek Gos - ……………….. 
2. Tadeusz Jóźwik - …………… 
3. Jacek Kowalczyk - ………….. 

 
 
 
 
 

Załącznik Nr 1 
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Załącznik Nr 2 
WNIOSEK  

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
Z DNIA: 4 maja 2005 roku 
 
SPRAWA: Ustalenie najniższego wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w wojewódz-

kiej samorządowej jednostce organizacyjnej – Świętokrzyskim Biurze Rozwoju 
Regionalnego oraz akceptacja wartości punktu. 

 
I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO: 

Zgodnie z §2 pkt 2, §3 ust 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w 
sprawie zasad wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych pracowników samorzą-
dowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu teryto-
rialnego (Dz.U. Nr 61 poz 708 z późn.zm.) dnia 25 czerwca 2001roku Uchwałą Nr 
XXIII/322/01 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego ustalono stawkę najniższego 
wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania oraz wartość jednego 
punktu dla pracowników zatrudnionych w wojewódzkiej samorządowej jednostce or-
ganizacyjnej Województwa Świętokrzyskiego - Świętokrzyskim Biurze Rozwoju Re-
gionalnego w wysokościach: 
- najniższe wynagrodzenie zasadnicze – 700,00 zł; 
- wartość jednego punktu – 5,00 zł. 
Wartości te obowiązują do chwili obecnej. 

 
II. PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: 

Art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz.U. z 
2001r. Nr 142, poz..1590 z późn. zm.) oraz §2 pkt 2, §3 ust 3 Rozporządzenia Rady Mini-
strów z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie zasad wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych 
pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 61 poz 708 z późn.zm.) 
 

III. PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: 
Dyrektor Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego proponuje ustalenie najniż-
szego wynagrodzenia zasadniczego na poziomie 750,00zł oraz podniesienie wartości 
jednego punktu dla poszczególnych kategorii do wysokości 7,00zł, co umożliwi aktu-
alizację tabeli wynagrodzeń Biura. 

 
Sporządził: 
Akceptuje: 
1) Dyrektor Departamentu     
2) Członek Zarządu Województwa 
3) Radca Prawny 
 
 

Projekt 
 

 
Uchwała nr ....../05 
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Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia .....................          

 
w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia pracowników zatrudnionych  
w wojewódzkiej samorządowej jednostce organizacyjnej Województwa Świętokrzyskie-
go - Świętokrzyskim Biurze Rozwoju Regionalnego oraz akceptacji wartości punktu. 
 
Na podstawie art. 18  pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami) oraz na podstawie §2 pkt 2, §3 
ust 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r.  
w sprawie zasad wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych pracowników samorządowych 
zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 
61 poz 708 z późn.zm.), uchwala się, co następuje: 
 

§1 
Ustala się stawkę najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania dla 
pracowników wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej Województwa Święto-
krzyskiego – Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach w wysokości 
750,00 złotych. 
 

§2 
Przyjmuje się propozycję kierownika jednostki określającą wartość punktu dla pracowników 
Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach w wysokości 7,00  złotych. 
 

§3 
Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§4 
Traci moc Uchwała Nr XXIII/322/01 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 
czerwca 2001 roku pracowników Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego. 
 

§5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 
 Stefan Józef Pastuszka 

 
 

 
Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego 

 
 

Tabela miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego przy założeniu najniższego wyna-
grodzenia zasadniczego w wysokości 750,00 zł, wartości jednego punktu 7,00 zł na podsta-
wie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r.  
w sprawie zasad wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych pracowników samorządowych 
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zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 
61 poz. 708 z późn. zm.) 
 
 

Kwota w złotych Kategoria zaszere-
gowania 

Liczba punktów 

Od Do 

I - - 20 750 970 

II 21 – 35 810 1090 

III 36 – 50  910 1200 

IV 51 – 65 1000 1320 

V 66 – 80 1100 1440 

VI 81 – 95 1190 1550 

VII 96 – 110 1290 1670 

VIII 111 – 125 1380 1780 

IX 126 – 140 1470 1900 

X 141 – 160 1570 2050 

XI 161 – 180 1690 2210 

XII 181 – 200  1820 2360 

XIII 201 – 220 1950 2510 

XIV 221 – 240 2070 2670 

XV 241 – 260 2200 2820 

XVI 261 – 280 2320 2980 

XVII 281 – 300 2450 3130 

XVIII 301 – 320  2580 3280 

XIX 321 – 340  2700 3440 

XX 341 – 365 2830 3630 

XXI 366 – 390  2990 3820 

 
 

Uzasadnienie 
 

Uchwałą Nr XXIII/322/01 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 czerwca 
2001 roku, ustalono stawkę najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszere-
gowania dla pracowników zatrudnionych w Świętokrzyskim Biurze Rozwoju Regionalnego 
oraz zaakceptowano wartości punktu dla ŚBRR w wysokościach: 

- najniższe wynagrodzenie zasadnicze – 700,00zł; 
- wartość jednego punktu – 5,00zł. 
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Aktualna tabela wynagrodzeń Biura oparta na wyżej wymienionych kwotach uniemożli-
wia przeprowadzenie regulacji płac dla części pracowników Biura – szczególnie na wysoko-
specjalizowanych stanowiskach (brak jest już możliwości przeszeregowania), a wynagrodze-
nie pracowników ŚBRR nie uległy zmianie od sierpnia 2003 roku.  

W związku z tym Dyrektor Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego Pan Krzysz-
tof Domagała zgodnie z §2 pkt 2, §3 ust 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 
2000r. w sprawie zasad wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych pracowników samorzą-
dowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego 
(Dz.U. Nr 61 poz 708 z późn.zm.) wystąpił z propozycją podwyższenia najniższego wyna-
grodzenia zasadniczego do kwoty 750,00zł, oraz wartości jednego punktu do wysokości 
7,00zł. 
 

 
Załącznik Nr 3 

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
 

SPRAWA:  
Przyjęcie uchwał Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zatwierdzenia spra-
wozdań finansowych za rok 2004 wojewódzkich instytucji kultury: 
- Muzeum Narodowego w Kielcach, 
- Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach, 
- Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach, 
- Wojewódzkiego Domu Kultury im. J. Piłsudskiego w Kielcach, 
- Teatru im. S. Żeromskiego w Kielcach, 
- Filharmonii Świętokrzyskiej im. O. Kolberga w Kielcach. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
Zgodnie z art.53 ust. 1 ustawy o rachunkowości w/w jednostki sporządziły sprawozdania 
finansowe za 2004r. i przedłożyły do zatwierdzenia przez organ zatwierdzający.  
Sprawozdania finansowe instytucji kultury nie podlegają obowiązkowi badania przez biegłe-
go rewidenta, ponieważ jednostki te nie spełniają dwu z trzech warunków określonych w 
art.64 ust.1 pkt 4 ustawy o rachunkowości. 
 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA:  
 
art.41 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca o samorządzie województwa ( Dz.U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1590 z późn. zm.) i art.53 ust.1 w związku z art. 3 pkt 7 i 10 ustawy z dnia 29 wrze-
śnia 1994r. o rachunkowości ( j. t. Dz. U. z 2002r. Nr 76, poz. 694 z późn. zm.) oraz art. 27 
ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kul-
turalnej  
( Dz.U. z 2001r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.). 
 
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA:  
Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wnioskuje o przyjęcie uchwał w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdań finansowych ww. jednostek za 2004r. 
Akceptuję: 
1.Dyrektor Departamentu:     
2.Członek Zarządu: 
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3.Radca Prawny:      
4.Skarbnik Województwa: 
2006-03-15 
 

Uchwała Nr     /05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia                  2005r. 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach  
za 2004 rok 

 
 
 
 
 

Na podstawie art.41 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie wo-
jewództwa ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art.53 ust.1 w związku z art.  
3 pkt 7 i 10 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości ( Dz. U. z 2002r. Nr 76, poz. 
694  
z późn. zm.) i art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu  
i prowadzeniu działalności kulturalnej ( Dz.U. z 2001r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.), uchwala 
się co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe za 2004 rok Wojewódzkiej Biblioteki Pu-
blicznej w Kielcach. 
 

§ 2 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 Marszałek Województwa 
 
 
 Franciszek Wołodźko 
 

Uchwała Nr         /05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia                     2005r. 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

Wojewódzkiego Domu Kultury im. J. Piłsudskiego w Kielcach  
za 2004 rok 
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Na podstawie art.41 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie wo-
jewództwa ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art.53 ust.1 w związku z art.  
3 pkt 7 i 10 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości ( Dz. U. z 2002r. Nr 76, poz. 
694  
z póżn. zm.) i art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowa-
dzeniu działalności kulturalnej ( Dz.U. z 2001r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.), uchwala się co 
następuje: 
 
 

§ 1 
 
Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe za 2004 rok Wojewódzkiego Domu Kultury  
im. J. Piłsudskiego w Kielcach. 
 

§ 2 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 Marszałek Województwa 
 
 
 Franciszek Wołodźko 

 
 

Uchwała Nr      /05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia                      2005r. 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

Muzeum Narodowego w Kielcach  
za 2004 rok 

 
 
 
 

Na podstawie art.41 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie wo-
jewództwa ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art.53 ust.1 w związku  
z art. 3 pkt 7 i 10 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz.U. z 2002r. Nr 76, 
poz. 694 z późn. zm.) i art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu  
i prowadzeniu działalności kulturalnej ( Dz.U. z 2001r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.), uchwala 
się co następuje: 
 

§ 1 
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Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe za 2004 rok Muzeum Narodowego  
w Kielcach. 
 

§ 2 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 Marszałek Województwa 
 
 
 Franciszek Wołodźko 

 
 

Uchwała Nr      /05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia                 2005r. 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach  
za 2004 rok 

 
 
 
 

Na podstawie art.41 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie wo-
jewództwa ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art.53 ust.1 w związku  
z art. 3 pkt 7 i 10 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002r. Nr 76, 
poz. 694 z póżn. zm.) i art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu  
i prowadzeniu działalności kulturalnej ( Dz.U. z 2001r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.), uchwala 
się co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe za 2004 rok Muzeum Wsi Kieleckiej  
w Kielcach. 
 

§ 2 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 Marszałek Województwa 
 
 Franciszek Wołodźko 
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Uchwała Nr     /05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia                         2005r. 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

Teatru im. S. Żeromskiego w Kielcach 
za 2004 rok 

 
 
 
 

Na podstawie art.41 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie wo-
jewództwa ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art.53 ust.1 w związku  
z art. 3 pkt 7 i 10 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości ( Dz. U. z 2002r. Nr 76, 
poz. 694 z późn. zm. ) i art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu  
i prowadzeniu działalności kulturalnej ( Dz.U. z 2001r. Nr 13, poz. 123  
z późn. zm.), uchwala się co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe za 2004 rok Teatru im. S. Żeromskiego  
w Kielcach. 
 

§ 2 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 Marszałek Województwa 
 
 Franciszek Wołodźko  

 
 

Uchwała Nr       /05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia                     2005r. 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

Filharmonii Świętokrzyskiej im. O. Kolberga w Kielcach  
za 2004 rok 

 
 
 

Na podstawie art.41 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie wo-
jewództwa ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art.53 ust.1 w związku  
z art. 3 pkt 7 i 10 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002r. Nr 76, 
poz. 694 z późn. zm.) i art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu  
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i prowadzeniu działalności kulturalnej ( Dz.U. z 2001r. Nr 13, poz. 123  
z późn. zm.), uchwala się co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe za 2004 rok Filharmonii Świętokrzyskiej  
im. O. Kolberga w Kielcach. 
 

§ 2 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 Marszałek Województwa 
 
 Franciszek Wołodźko 

 
Załącznik Nr 4 

Wniosek 

do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 

 
Sprawa: przyjęcie sprawozdania Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w 
Kielcach z wykonania planu pracy za 2004 rok. 

 
Opis stanu faktycznego: Zgodnie z § 19 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
i Sportu z dnia 23 kwietnia 2003 r. w sprawie warunków i trybu tworzenia, przekształcania i 
likwidowania oraz organizacji i sposobu działania placówek doskonalenia nauczycieli, w tym 
zakresu ich działalności obowiązkowej oraz zadań doradców metodycznych, warunków i 
trybu powierzania nauczycielom zadań doradcy metodycznego (Dz. U. Nr 84, poz. 779) do 
końca I kwartału dyrektor placówki doskonalenia przedkłada organowi prowadzącemu spra-
wozdanie z wykonania planu pracy za rok ubiegły. W załączeniu sprawozdanie przedłożone 
przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach. 

 
Podstawa prawna rozstrzygnięcia: § 19 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
i Sportu z dnia 23 kwietnia 2003 r. w sprawie warunków i trybu tworzenia, przekształcania i 
likwidowania oraz organizacji i sposobu działania placówek doskonalenia nauczycieli, w tym 
zakresu ich działalności obowiązkowej oraz zadań doradców metodycznych, warunków i 
trybu powierzania nauczycielom zadań doradcy metodycznego (Dz. U. Nr 84, poz. 779) i art. 
41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1590 ze zm.). 

 
Propozycja załatwienia: Departament Edukacji ... wnioskuje o przyjęcie sprawozdania. 
Sporządziła: 
Renata Świercz 
04.05.05 r. 
Akceptuję: 
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1.Dyrektor Departamentu: 
2.Członek Zarządu: 
3.Skarbnik Województwa: 

 
Załącznik Nr 5 

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
SPRAWA:  
Przyjęcie informacji dotyczącej funkcjonowania Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara 
Kolberga w Kielcach dla Komisji Edukacji i Kultury Sejmiku Województwa Świętokrzy-
skiego 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
Informacja w załączeniu  
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA:  
art.14 ust.1 pkt. 3 oraz art. 41 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca o samorządzie wojewódz-
twa ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.)  
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA:  
Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wnioskuje o akceptację przedstawionej 
informacji 
Akceptuję: 
1.Dyrektor Departamentu:     
2.Członek Zarządu: 
3.Radca Prawny:      
4.Skarbnik Województwa: 
2006-03-15 

 
Załącznik Nr 6 

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
SPRAWA:  
Zwiększenie dotacji podmiotowej w 2005r. dla Teatru im. S. Żeromskiego w Kielcach  
z przeznaczeniem na realizację spektaklu pt. „Przed sklepem jubilera” wg sztuki Karola Woj-
tyły 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
Z inicjatywy „Targów Kielce” oraz Biskupa Diecezji Kieleckiej Teatr im. S. Żeromskiego  
w Kielcach podjął się przygotowania spektaklu pt. „Przed sklepem jubilera. Medytacja  
o sakramencie małżeństwa ...” wg sztuki Karola Wojtyły. Premiera sztuki odbędzie się dnia  
12 czerwca br. w siedzibie Teatru i będzie jedną z imprez towarzyszących odbywającej  się  
w tym czasie VI Międzynarodowej Wystawy Budownictwa i Wyposażenia Kościołów, Sztu-
ki Sakralnej i Dewocjonaliów SACROEXPO Kielce ‘ 2005.  
Ze względu na fakt, że przedsięwzięcie to nie było ujęte w planie działalności Teatru na rok 
bieżący zachodzi potrzeba zwiększenia dotacji dla Teatru o środki niezbędne na pokrycie 
kosztów jego realizacji. 
Proponowane wsparcie finansowe z budżetu województwa – 30.000 zł. 
 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA:  
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art.14 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca o samorządzie województwa ( Dz.U. z 2001r.  
Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz uchwała Nr 851/05 Zarządu Województwa Świętokrzy-
skiego z dnia 12 stycznia 2005r. w sprawie układu wykonawczego budżetu województwa na 
2005 rok 
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA:  
Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wnioskuje o zwiększenie dotacji dla Te-
atru im. S. Żeromskiego na rok 2005 o kwotę 30 tys. zł. z przeznaczeniem na pokrycie kosz-
tów realizacji sztuki „Przed sklepem jubilera”  
Zabezpieczenie środków finansowych z rezerwy budżetowej  
Akceptuję: 
1.Dyrektor Departamentu:     
2.Członek Zarządu: 
3.Radca Prawny:      
4.Skarbnik Województwa: 
2006-03-15 

 
Załącznik Nr 7 

- Projekt 
Uchwała Nr ….. /05 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia ….. 2005 r. 

 
w sprawie:  wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny na rzecz                        
Województwa Świętokrzyskiego zabudowanej nieruchomości  położonej w Kielcach 
przy ul.Kusocińskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 60/15 o pow. 
2,5313 ha,  stanowiącej własność Skarbu Państwa. 
 
 

     Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590;  
zm.: z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,  
poz. 1806; z 2003 r. Dz. U. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Dz. U. Nr 102, poz. 1055,  
Nr 116, poz. 1206), w związku z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603; 
zm. z 2004 r. Dz. U. Nr 281, poz. 2782), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego  
uchwala, co następuje:  
 

§ 1 
 

Wyraża się zgodę na nabycie w drodze darowizny na rzecz Województwa Świętokrzyskiego 
zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Kielcach 
przy ul.Kusocińskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów Obr. 022 jako działka Nr 60/15 o 
pow. 2,5313 ha, w celu realizacji zadań własnych województwa.  
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
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Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 
 

Stefan Józef Pastuszka 
 
 

 
UZASADNIENIE 

 
 
      Zabudowana nieruchomość stanowiąca własność Skarbu Państwa, położona w 
Kielcach przy ul.Kusocińskiego, oznaczona w ewidencji gruntów Obr. 022 jako działka Nr 
60/15 o pow. 2,5313 ha, spełnia warunki do wykorzystania jej na realizację zadań Woje-
wództwa Świętokrzyskiego w zakresie ochrony zdrowia. Znajdujące się na tej nieruchomości 
dwa budynki murowane: dwu i jedno-kondygnacyjny, po przeprowadzeniu remontu, stano-
wić będą bazę lokalową, niezbędną do wykonywania tych zadań. 
      W myśl art.13 ust.2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603; zm. z 2004 r. Dz. U. Nr 281, poz. 
2782), nieruchomość może być przedmiotem darowizny między Skarbem Państwa a jednost-
kami samorządu terytorialnego. 
      Z uwagi na to, że nie są określone zasady nabywania, zbywania i obciążania nieru-
chomości, podjęcie stosownych czynności przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w 
zakresie darowizny nieruchomości, zgodnie z art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze 
zmianami), może nastąpić po uprzednim wyrażeniu zgody przez Sejmik Województwa Świę-
tokrzyskiego. 

 
Załącznik Nr 8 

 
 
Znak: RMG-I-7431/17/2005                                                                              Kielce, 2005-
05-06   
 
 

Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego 

 
 

SPRAWA: Sprawozdania z wykonania zadań oraz gospodarowania środkami Wo-
jewódzkiego Funduszu Gospodarki Zasobem   Geodezyjnym i Kartograficznym w 2004 
r. 
I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO: 
      Stosownie do § 53 Regulaminu Organizacyjnego, Odział Geodezji i Kartografii pełni 
funkcję Wojewódzkiego Ośrodka Dokumentacji  Geodezyjnej i Kartograficznej i wykonuje 
zadania  Marszałka Województwa wynikające z przepisów art.7c ustawy z dnia 17 maja 1989 
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r. Prawo  geodezyjne i kartograficzne (tekst jednolity Dz. U. z 2000r. Nr 100 poz.  1086 ze 
zmianami),  
II. PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: 
       Na podstawie Art. 41 ust.7 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartogra-
ficzne (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 100 poz.1086 ze  zmianami), Marszałek Woje-
wództwa przedkłada Sejmikowi Województwa sprawozdanie z wykonania zadań i gospoda-
rowania  
        Funduszem Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym. 
III. PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: 
        Przyjęcie sprawozdania z wykonania zadań oraz gospodarowania środkami Wojewódz-
kiego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym   i Kartograficznym za 2004 r. 
   Sporządziła: B. Świdzicka 
AKCEPTUJĘ 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu  

Sprawozdania z wykonania zadań  
oraz gospodarowania środkami  

Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym  
w 2004 r. 

 
        Stosownie do § 53 Regulaminu Organizacyjnego, Odział Geodezji i Kartografii pełni 
funkcję Wojewódzkiego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej i wykonuje 
zadania Marszałka Województwa wynikające z przepisów art.7c ustawy z dnia 17 maja 1989 
r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 100 poz.1086 ze 
zmianami),  
a w szczególności:  
 
1. prowadzenie wojewódzkiego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, a także dyspono-

wanie środkami Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Karto-
graficznym, 

2. zlecanie wykonania i udostępnianie map topograficznych i tematycznych dla obszarów 
właściwych województw, 

3. prowadzenie wojewódzkich baz danych wchodzących w skład Krajowego Systemu In-
formacji o Terenie, 

4. analiza zmian w strukturze agrarnej oraz programowanie i koordynacja prac urządzenio-
wo – rolnych, 

5. monitorowanie zmian w sposobie użytkowania gruntów oraz ich bonitacji.   
 

Jednym z głównych zadań Oddziału Geodezji i Kartografii jest prowadzenie woje-
wódzkiego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, dlatego też w 2004 r. nastąpiła kontynu-
acja prac związanych z pozyskiwaniem danych i materiałów, które będą ten zasób powięk-
szać i mogą być udostępniane, a tym samym posłużą do budowy Krajowego Systemu Infor-
macji o Terenie, 

dlatego też: 
- w wyniku zawartego w 2002 r. porozumienia pomiędzy Marszałkiem Województwa a 
Głównym Geodetą Kraju na współfinansowanie opracowania Mapy Hydrograficznej Polski 
w skali 1:50 000 w 2004 r. pozyskano na ten cel kwotę 220 000 zł. W związku z tym prze-
prowadzono procedurę zamówienia publicznego powyżej 130 000 EURO i zlecono do opra-
cowania  21 arkuszy tej mapy, co łącznie z arkuszami opracowanymi w latach poprzednich 
daje ca pełne pokrycie województwa. Zawarto umowę   na kwotę 607 560 zł. 
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 - kontynuowane były również prace nad wykonaniem 24 arkuszy w skali 1:10 000 Bazy Da-
nych Topograficznych, która również jest opracowywana w wyniku zawartego porozumienia 
w dniu 30 maja 2003 r. z Głównym Geodetą Kraju o współfinansowaniu. Udział finansowy 
Głównego Geodety Kraju w tym przedsięwzięciu wyniósł 144 321 zł. 
-  przeprowadzono również zamówienie publicznych poniżej 60 000 EURO   na  wykonanie 
map tematycznych (glebowo rolniczych) w skali 1:5 000 w technice cyfrowej (45 000 ha.) 
dla części terenów powiatu kieleckiego.  Zawarto umowę na kwotę 91 500 zł. 

Zlecono dla obiektów wytypowanych do przeprowadzenia prac scaleniowych w ra-
mach działania 1.5 – Scalanie gruntów – Sektorowego Programu Operacyjnego – „restruktu-
ryzacja i modernizacja sektora żywnościowego i rozwój obszarów wiejskich”, opracowanie 
analizy zmian w strukturze agrarnej oraz programowanie i koordynacja prac urządzeniowo – 
rolnych a także monitorowanie zmian w sposobie użytkowania gruntów oraz ich bonitacji, 
jako dokumentacji poprzedzającej przygotowanie projektów scaleń. 
Zawarto umowę na kwotę 42 000 zł. 

Sporządzono zbiorcze zestawienie gruntów dla województwa świętokrzyskiego na 
bazie zestawień powiatowych i przekazano je do Urzędu Statystycznego i do Głównego 
Urzędu Geodezji i Kartografii w Warszawie. 

Opracowano projekt planu finansowego Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Zaso-
bem Geodezyjnym i Kartograficznym a także zbiorcze zestawienie projektów planów finan-
sowych Powiatowych Funduszy Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym i 
przekazano do Głównego Geodety  
Kraju.  
 Udzielono dofinansowania dla Powiatowych Funduszy Gospodarki Zasobem Geode-
zyjnym i Kartograficznym w Pińczowie, Opatowie, Kielcach, Jędrzejowie i Starachowicach 
na kwotę 100 000 zł.  
 W w/w okresie na bieżąco udostępniano dane geodezyjne   i kartograficzne oraz dane 
z Krajowego Systemu Informacji o Terenie podmiotom gospodarczym i wykonawcom indy-
widualnym. Za udostępnianie danych i informacji Wojewódzki Ośrodek Dokumentacji Geo-
dezyjnej i Kartograficznej pobiera opłaty zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury 
z dnia 19 lutego 2004r. w sprawie wysokości opłat za czynności geodezyjne i kartograficzne 
oraz udzielanie informacji, a także za wykonywanie wyrysów i wypisów z operatu ewiden-
cyjnego (Dz. U. nr 37, poz. 333).  W  2004 r. dokonano obsługi ok. 1500 interesantów, wy-
stawiono ponad 800 faktur VAT na łączną sumę 53 tys. zł, która zasiliła Wojewódzki Fun-
dusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym. 
 Przygotowano i zlecono do druku folder reklamowy obrazujący Wojewódzki Zasób 
Geodezyjny i Kartograficzny w Kielcach, który został rozesłany do starostw powiatowych i 
gmin na terenie województwa celem poinformowania potencjalnych użytkowników o danych 
i materiałach znajdujących się w Wojewódzkim Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kar-
tograficznej. 
 Stan danych i materiałów kartograficznych Wojewódzkiego Ośrodka Dokumentacji 
Geodezyjnej i Kartograficznej obejmuje załączony FOLDER. 
 
Wykonanie planu finansowego Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Zasobem Geode-

zyjnym i Kartograficznym za 2004 r. 
Dział 710, rozdział 71030 

 
Poz.  

 
                  Treść 

 
§ 

Plan  Wykona-
nie 

% 5:4 

1 2 3 4 5 6 
  I Stan funduszu na początek roku  1 077 

000 
1 076 623 ------ 
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 w tym: 
- środki pieniężne 
- należności  
- zobowiązania 

 
 

 
 

685 788 
618 869 
228 034 

 

 II Przychody  1 002 
000 

1 222 202 122 

1 
 
 
 
2 
 
 
 
 
 

Przychody własne 
w tym: 
-wpływy z usług 
-odsetki 
- koszty egzekucji  
Przelewy redystrybucyjne w tym: 
-odpis 10%  z funduszy powiatowych dla fun-
duszu wojewódzkiego 
-odpis 10%  z funduszy powiatowych dla fun-
duszu centralnego 
 

 
 

083 
092 
069 

 
296 

 
 
 
 

 
 

80 000 
60 000 

 
 

862 000
431 000
431 000

 
 

53 015 
40 882 
       18 

 
1 128 287 
564 143.5 
564 143.5  

 
 

66 
68 
 
 

131 
 

 III Wydatki  1 947 
000 

1 196 744 61 

  1 Wydatki bieżące  
 w tym: 
- zakup materiałów i wyposażenia 
- zakup usług remontowych 
- zakup usług pozostałych 
 

 

 
 
4210
4270
4300

 

1 352 
000 

 
10 000 
10 000 
1 332 
000 

 

522 873 
 

6 224 
168 

516 481 

39 
 

62 
2 
39 

2 Wydatki na zakupy inwestycyjne funduszy ce-
lowych 
 

 
6120

50 000 0 0 

3 Przelewy redystrybucyjne w tym: 
Odpis 10%  od przychodów własnych dla  fun-
duszu centralnego 
Odpis 10%  z funduszy powiatowych dla cen-
tralnego 
Dotacje dla powiatów 

2960 545 000
 

14 000 
431 000
100 000

 

673 871 
 

9 727 
564 144 
100 000 

124 
 

69 
131 
100 

IV Stan funduszu na koniec roku  132 000 1 102 081 ---- 
 w tym: 

- środki pieniężne 
      -    należności  
      -    zobowiązania 

   
683 110 
578 618 
159 647 

 

 
Przychody – 1 222 202 
§ 296-przelewy redystrybucyjne 
      564 143.50 zł. -  wpłaty z powiatowych funduszy Gospodarki Zasobem  

                                         Geodezyjnym  i Kartograficznym (10% przychodów) na  
                                         Centralny Fundusz Gospodarki Zasobem   Geodezyjnym   
                                          i  Kartograficznym.  
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               564 143.50  zł. –  wpłaty z powiatowych funduszy (10% przychodów) na 
                                       Wojewódzki Fundusz Gospodarki Zasobem  Geodezyjnym   
                                        i  Kartograficznym.  

§ 083 – wpływy z usług 
             53 015 zł.  – dochody  własne uzyskane ze sprzedaży map topograficznych,  

              atlasów, udostępniania danych geodezyjnych itp. 
§  092-odsetki              

                 40 882  zł.  – odsetki  bankowe.  
§  069 – wpływy z różnych opłat 
             18 zł. - koszty egzekucji.   

Wydatki – 1 196 744 
§ 2960- przelewy redystrybucyjne   673 871 –zł. 
   564 144 zł. –wpłaty na Centralny Fundusz Gospodarki Zasobem   Geodezyjnym  i 

Kartograficznym z powiatowych funduszy     Gospodarki Zasobem  Geodezyjnym  i Karto-
graficznym   (10 % przychodów). 
             9 727 zł. – wpłaty na Centralny Fundusz Gospodarki Zasobem  Geodezyjnym i Kar-
tograficznym z Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym  i Kartogra-
ficznym (10 % przychodów). 

     100 000 zł –  dotacje dla powiatów. 
Wydatki bieżące 522 873zł. 
 
§ 4300 – 516 481 zł. - zakup usług pozostałych 
 

       216 150.00 zł. – pokrycie części kosztów opracowania 21 arkuszy Mapy  
                                     Hydrograficznej w skali 1:50 000 dla terenów  
                                     województwa  świętokrzyskiego. 

        227 060.00 zł. – pokrycie kosztów opracowania 24 arkuszy Bazy Danych 
                                    Topograficznych w skali 1:10 000 dla terenów województwa  
                                    świętokrzyskiego. 

     30 376.00 zł.  –   opracowanie map tematycznych (mapy glebowo-rolniczej) 
     14 898 .00  zł. –  zakup map topograficznych z Centralnego Ośrodka  

                                   Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. 
       5 246.00 zł. –  skanowanie map topograficznych w skali 1:10 000 
       9 360.00 zł. –  zlecenie dodruku brakujących arkuszy map topograficznych  

                                  w skali 1:25 000 i 1: 50 000  
      13 391.00 zł. – inne  ( seminaria, szkolenia pracowników, aktualizacje 

                                  oprogramowania, koszty prowizji od obrotów bankowych,  
                               zakup standardów geodezyjnych, wykonanie diapozytywów  
                               map itp.  

§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia – 6 224.00 zł. 
                  zakup materiałów kartograficznych, wydawnictw naukowych, 

                          nośników CD itp.  do zasobu geodezyjnego i kartograficznego. 
§ 4270 – 168 zł. zakup usług remontowych 
                           konserwacja kserokopiarki  
 § 6120 -wydatki inwestycyjne – 0 
 

Z uwagi na opóźnienia w wykonaniu zleconej przez Głównego Geodetę Kraju 
ortofotomapy z numerycznym modelem rzeźby terenu z obszaru województwa świę-
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tokrzyskiego jako materiału wyjściowego do opracowania Bazy Danych Topograficz-
nych nie zrealizowano zaplanowanych na 2004 r. dla miasta Kielce i okolice 70 arku-
szy tej mapy. 

          Wykonanie tych prac przesunięto na 2005 r.  
W związku z powyższym w 2004 r. nie zaszła potrzeba zakupu sprzętu informatycznego oraz 
specjalistycznego oprogramowania do Wojewódzkiego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i 
Kartograficznej. 

 
Załącznik Nr 9 

Projekt 
Uchwała Nr …/2005 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
dnia ……maja 2005 r. 

 
w sprawie zmian w planie finansowym Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Zasobem 
Geodezyjnym i Kartograficznym na 2005 r. 
 
Na podstawie art. 18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r . o samorządzie województwa ( 
tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, zm. Dz U. 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 Dz. U. z 
2003 r . Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206) art. 124 
ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2003 r. Nr 15, poz. 148 ze zm. Dz. U. Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874, Nr 
166, poz.1611, Nr 189, poz. 1851, Dz. U. z 2004 r. Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 890, Nr 121, 
poz.1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210, poz. 2135, Nr 273, poz. 2703) oraz art. 41 ust. 7 ustawy 
z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 
100, poz. 1086, zm. Dz. U. Nr 120, poz. 1268, Dz. U. z 2001 r. Nr 110, poz. 1189, Nr 115, 
poz. 1229, Nr 125, poz. 1363, Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, Nr 166, poz. 1612, Dz. U. 
z 2004 r. Nr 10, poz.76, Nr 141, poz.1492) uchwala się co następuje: 
   

§1 
 
 
Dokonuje się zmian w planie finansowym Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Zasobem 
Geodezyjnym i Kartograficznym na 2005 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
 

§2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Uzasadnienie 
 

Zmiany w planie finansowym Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym 
i Kartograficznym na 2005 r. wynikają z: 
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1. Po stronie przychodów: 
-  wyższego niż przewidywano stanu środków na początek roku, spowodowanego 
    zwiększonym 10 % odpisem za 2004 r. z Powiatowych Funduszy Gospodarki Zasobem 
Geodezyjnym  i Kartograficznym. 
 
2. Po stronie wydatków: 
- przeznaczenie kwoty wyższej niż planowano na opracowanie Bazy Danych  
    Topograficznych (TBD),  
-    wyodrębnienia § 4170 na wynagrodzenia bezosobowe, 
-   pilnej potrzeby dofinansowania funduszy powiatowych.  
 

Załącznik Nr 1 do 
Uchwały Nr ………. 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia ……….2005 r. 

PROJEKT ZMIAN W PLANIE FINANSOWYM WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU 
GOSPODARKI ZASOBEM GEODEZYJNYM I KARTOGRAFICZNYM NA 2005 R. 

Planu na 
2005 rok zmniejszenia zwiększenia 

Projekt planu 
na 2005 rok    
po zmianach Lp. Treść Paragrafy 

w tysiącach złotych po  
1 2 3 4 5 4 5 

I. Stan funduszu na początek roku x        191                 911              1 102     

1. środki pieniężne  x          72                 611                 683     

2. należności x        245                 332                 578     

3. zobowiązania (minus) x        126                   34                 160     

II. Przychody x     1 222                  1 222     

1. Przychody własne x        140                     140     
1.1. Wpływy z usług 083 90   90 

1.2. 
Wpływy ze sprzedaży wyrobów i składni-
ków majątkowych 084     

1.3. Wpływy z różnych opłat 069     

1.4. Wpływy z różnych dochodów 097     

1.5. Pozostałe odsetki 092 50   50 

2.* Pozostałe przychody x         

3. Przelewy redystrybucyjne x     1 082                  1 082     

3.1. 
Odpis 10% z funduszy powiatowych dla 
funduszu centralnego 296 541   541 

3.2. 
Odpis 10% z funduszy powiatowych dla 
funduszu wojewódzkiego 296 541   541 

3.3. Dofinansowanie z CFGZGiK 296     

III. Wydatki       1 265                 670              1 935     
1. Wydatki bieżące własne          660                 570              1 230     

1.1. Zakup materiałów 4210 10   10 

1.2. Zakup energii 4260     

1.3. Zakup usług remontowych 4270 10   10 

1.4. Zakup usług pozostałych 4300 640  560 1 200 

1.5. Wynagrodzenia bezosobowe 4170 -  10 10 

2.* Pozostałe wydatki x         

3. Wydatki inwestycyjne x          50                       50     
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3.1. Wydatki inwestycyjne 6110      

3.2. Wydatki na zakupy inwestycyjne 6120          50                       50     

4. Przelewy redystrybucyjne x        555                 100                 655     

4.1. 
Odpis 10% od przychodów własnych dla 
funduszu centralnego  2960          14                       14     

4.2. 
Odpis 10% z funduszy powiatowych dla 
funduszu centralnego (poz. II.3.1) 2960        541                     541     

4.3. Dofinansowanie dla PFGZGiK 2960               100                 100     

IV. Stan funduszu na koniec roku x        148                 241                 389     
1. środki pieniężne  x          18                     1                   19     
2. należności x        270                 260                 530     

3. zobowiązania (minus) x        140                   20                 160     
Sporządziła: Barbara Świdnicka                                                                                                  Kielce, 2005-05-
04 

 
Załącznik Nr 10 

Projekt 
Uchwała Nr ….. /05 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia ….. 2005 r. 

 
w sprawie: wyrażenia zgody na przedterminowe rozwiązanie użytkowania                        
wieczystego zabudowanych nieruchomości stanowiących własność Województwa Świę-
tokrzyskiego, położonych w Kielcach przy ul.Zamkowej, oznaczonych w ewidencji  
gruntów jako działki: Nr 584/1, Nr 584/2, Nr 586/1 i Nr 586/3 o łącznej pow. 0,5305 ha. 
 
 

     Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a" ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590;  
zm.: z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214,  
poz. 1806; z 2003 r. Dz. U. Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Dz. U. Nr 102,  
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1206) oraz art. 13 ust. 1 i art. 33 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia  
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r.  
Nr 261, poz. 2603; zm. z 2004 r. Dz. U. Nr 281, poz. 2782), Sejmik Województwa  
Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:  
 

§ 1 
 

Wyraża się zgodę na przedterminowe rozwiązanie użytkowania wieczystego,  
potwierdzonego decyzjami Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 21 sierpnia 2001 r.  
Znak: GN.V-7720/1/50/01 i z dnia 13 lutego 2003 r. Znak: RR.X.7720/1-46/02  
na rzecz Muzeum Narodowego w Kielcach, obejmującego zabudowane  
nieruchomości położone w Kielcach przy ul.Zamkowej, oznaczone w ewidencji  
gruntów Obr. 016 jako działki: Nr 584/1 i Nr 584/2 o łącznej pow. 0,4624 ha  
(KW Nr 77989) oraz Nr 586/1 i Nr 586/3 o łącznej pow. 0,0681 ha (KW Nr 92799),  
stanowiące własność Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
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§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 
 

Stefan Józef Pastuszka 
 
 

UZASADNIENIE 

 
      Województwo Świętokrzyskie, na mocy przepisu art.60 ustawy z dnia  
13 października 1998 r. – Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację  
publiczną (Dz.U. Nr 133, poz. 872 ze zmianami), z dniem 1 stycznia 1999 r. stało się  
właścicielem nieruchomości gruntowych Skarbu Państwa położonych w Kielcach 
przy ul.Zamkowej, oznaczonych w ewidencji gruntów Obr. 016 jako działki: Nr 584  
o pow. 0,4624 ha (KW Nr 77989) oraz Nr 586/1 i Nr 586/3 o łącznej pow. 0,0681 ha  
(KW Nr 92799), co zostało potwierdzone decyzjami Wojewody Świętokrzyskiego  
z dnia 23 sierpnia 2001 r. Znak: GN.V-7723/2/22/01 i z dnia 6 maja 2003 r.  
Znak: RR.X.7723/2-9/03. Nieruchomości te, w oparciu o decyzje Wojewody  
Świętokrzyskiego z dnia 21 sierpnia 2001 r. Znak: GN.V-7720/1/50/01 i z dnia  
13 lutego 2003 r. Znak: RR.X.7720/1-46/02, znajdują się w użytkowaniu wieczystym  
Muzeum Narodowego w Kielcach, zaś położone na nich budynki stanowią własność  
tejże wojewódzkiej osoby prawnej. 
W wyniku podziału nieruchomości oznaczonej jako działka Nr 584 o pow. 0,4624 ha,  
wydzielone zostały działki: Nr 584/1 o pow. 0,0234 ha i Nr 584/2 o pow. 0,4390 ha,  
co zostało zatwierdzone decyzją Prezydenta Miasta Kielc z dnia 11 stycznia 2005 r.  
Znak: GPAB.IV.74301-147/04. 
      W związku z koniecznością pozyskania nieruchomości pod siedzibę  
Filharmonii Świętokrzyskiej im. O.Kolberga, opisane wyżej nieruchomości mają  
stanowić przedmiot zamiany na zabudowaną nieruchomość położoną w Kielcach  
przy ul.Żeromskiego, oznaczoną w ewidencji gruntów Obr. 017 jako działka Nr 1211  
o pow. 0,3817 ha (KW Nr 54041), stanowiącą własność Gminy Kielce. 
      W tej sytuacji niezbędne jest uprzednie rozwiązanie użytkowania  
wieczystego nieruchomości położonych w Kielcach przy ul.Zamkowej i tym samym  
przeniesienie na rzecz właściciela gruntu, tj. Województwa Świętokrzyskiego, praw  
Muzeum Narodowego w Kielcach do tych nieruchomości, które ma nastąpić  
w trybie art. 33 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce  
nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603; zm. z 2004 r.  
Dz. U. Nr 281, poz. 2782), a mianowicie poprzez rozwiązanie użytkowania  
wieczystego przed terminem, określonym w wyżej powołanych decyzjach Wojewody  
Świętokrzyskiego z dnia 21 sierpnia 2001 r. Znak: GN.V-7720/1/50/01 i z dnia  
13 lutego 2003 r. Znak: RR.X.7720/1-46/02. 
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      W piśmie z dnia 27 kwietnia 2005 r. Znak: AKA 062/2/2005, Dyrektor Muzeum 
Narodowego w Kielcach wyraził zgodę na przedterminowe rozwiązanie użytkowania wie-
czystego przedmiotowych nieruchomości położonych w Kielcach przy ul.Zamkowej.  
      Rozwiązanie użytkowania wieczystego tych nieruchomości, będących  
nieruchomościami zabudowanymi, spowoduje, że wygaśnie prawo użytkowania  
wieczystego, a własność budynków, które dotychczas stanowiły odrębny od gruntu  
przedmiot prawa własności, nabędzie Województwo Świętokrzyskie. 
      Z uwagi na to, że nie są określone zasady nabywania, zbywania  
i obciążania nieruchomości, podjęcie stosownych czynności przez Zarząd  
Województwa Świętokrzyskiego w zakresie rozwiązania użytkowania wieczystego  
nieruchomości zabudowanych, z którym wiąże się nabycie przez Województwo  
własności budynków, zgodnie z art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590  
ze zmianami), może nastąpić po uprzednim wyrażeniu zgody przez Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 
Załącznik Nr 11 

W n i o s e k   
do  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
 

 
sprawa: przyjęcie informacji o zmianie zasad dofinansowania ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów działalności obsługowo-
rehabilitacyjnej Zakładu Aktywności Zawodowej w Stykowie w 2005 roku. 
 
I. Opis stanu faktycznego:  
 
W dniu 21 marca 2005 r. weszła w życie ustawa zmieniającą ustawę o rehabilitacji zawodo-
wej  
i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych i ustawę o zmianie ustawy o rehabili-
tacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz o zmianie nie-
których innych ustaw. 
Ustawa zmieniła zasady dofinansowania kosztów działalności obsługowo – rehabilitacyjnej 
zakładów aktywności zawodowej w 2005 roku i w latach następnych.  
 
II. Podstawa prawna rozstrzygnięcia: 
 art. 29 ust.3a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej  

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 123, poz. 776 z późn. zm.),  
 § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przeka-

zywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samo-
rządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. 88, poz. 808) 

 art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 
r.  
Nr 142, poz. 1590 z późn. zm), 

 art. 1 pkt. 4 oraz art. 2 pkt. b) ustawy z dnia 21 stycznia 2005 r. zmieniająca ustawę  
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych i usta-
wę o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób nie-
pełnosprawnych oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 44, poz. 422). 
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III. Propozycja załatwienia: 
Zapoznanie się z załączonym materiałem oraz przyjęcie informacji o zmianie zasad dofinan-
sowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosz-
tów działalności obsługowo-rehabilitacyjnej Zakładu Aktywności Zawodowej w Stykowie w 
2005 roku. 
 Sporządziła:  
Kamila Smolarczyk 
Kielce, dnia 26 kwietnia 2005 r. 
AKCEPTUJĘ: 
1.Dyrektor Departamentu:     3. Radca Prawny: 
2.Członek Zarządu:      4. Skarbnik: 

 
INFORMACJA O ZMIANIE ZASAD DOFINANSOWANIA ZE ŚRODKÓW PAŃ-
STWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
KOSZTÓW DZIAŁALNOŚCI OBSŁUGOWO-REHABILITACYJNEJ ZAKŁADU 
AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ  
W STYKOWIE. 
 
W dniu 24 sierpnia 2004 r. została podpisana umowa między Państwowym Funduszem Re-
habilitacji Osób Niepełnosprawnych a Województwem Świętokrzyskim w celu dostosowania 
regulacji umownych, dotyczących kosztów utworzenia i działania zakładów aktywności za-
wodowej. Zgodnie z w/w umową Województwo będzie dofinansowywało ze środków Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych koszty działalności Zakładu Ak-
tywności Zawodowej.  
Zgodnie z wcześniejszymi przepisami maksymalne dofinansowanie ze środków PFRON 
kosztów działalności zakładu aktywności zawodowej w roku 2005 miało wynosić 85 %. Na 
podstawie podpisanego w dniu 15 października 2004 roku aneksu Nr 8 do umowy z dnia 
29.06.2001 r. Nr 5/5/ZAZ/2000 preliminarz kosztów zatwierdzono do kwoty 670.880 zł.  
Województwo ze środków PFRON miało dofinansować w/w koszty w kwocie 570.248 zł. 
Pozostałą kwotę miał pokryć Organizator ZAZ – Powiat Starachowicki.  
W związku z tym, iż 21 marca 2005 roku weszła w życie ustawa zmieniającą ustawę  
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych i ustawę o 
zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełno-
sprawnych oraz o zmianie niektórych innych ustaw zostały zmienione zasady dofinansowania 
kosztów działalności obsługowo – rehabilitacyjnej zakładów aktywności zawodowej w 2005 
roku. 
Zgodnie w w/w ustawą w roku 2005 i 2006 koszty działania zakładów aktywności zawodo-
wej będą dofinansowane w 100 % ze środków PFRON, czyli w roku bieżącym Wojewódz-
two Świętokrzyskie przekaże dla Zakładu Aktywności Zawodowej całą kwotę - 670.880 zł. 
(w tej sprawie został podpisany aneks).  
 
Kielce, dn. 27 października 2004 r. 
Sporządziła: Kamila Smolarczyk 

Załącznik Nr 12 
  W n i o s e k   
 

do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
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sprawa: przyjęcie projektu uchwały w sprawie wydania opinii do wniosku: 
 

 Ośrodka Wypoczynkowego „Łucznik” w Sielpi 
 
ubiegającego się o uzyskanie wpisu do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się tur-
nusy rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowania Państwowego Funduszu Re-
habilitacji  Osób Niepełnosprawnych. 

 
I. Opis stanu faktycznego:  
W myśl ustawy z dnia  27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz za-
trudnianiu osób niepełnosprawnych, samorząd województwa opiniuje wnioski o wpis do re-
jestru ośrodków,   w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne a następnie przekazu-
je je wraz z opinią wojewodzie, który dokonuje stosownego wpisu .     

W dniu 25 kwietnia 2005 r. komisja powołana uchwałą nr 169/03 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 2 lipca 2003 r., przeprowadziła wizytację w w/w ośrodku i dokonała 
jego oceny zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spo-
łecznej  z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 100, poz. 
926). 

 

II. Podstawa prawna rozstrzygnięcia:     
art. 41 ust.1. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa ( Dz. U. z 2001 r.           
Nr 142, poz.1590 z późn. zm.); art. 35 ust.1 pkt. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabi-
litacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, 
poz. 776             ze zmianami) oraz §13 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej                         z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. 
U. Nr 100, poz. 926). 

 

III. Propozycja załatwienia: 
Przyjęcie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 
Sporządziła:  
Jadwiga Górska 
Kamila Smolarczyk 
Kielce, dnia 06.05.2005 r. 
AKCEPTUJĘ:  
1. Dyrektor Departamentu:           - 
2. Członek Zarządu:                       - 
3. Radca Prawny:            - 
4. Skarbnik                                      - 

                projekt 
 

Uchwała Nr ..... / 05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia             maja 2005 r. 

 
w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej wniosku Ośrodka Wypoczynkowego „Łucznik” z 
siedzibą w Sielpi, ul. Spacerowa 11 ubiegającego się o uzyskanie wpisu do rejestru ośrod-
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ków, w którym mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinan-
sowania Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

 
 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) w związku            z art. 35 ust.1 pkt. 9 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepeł-
nosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776 ze zmianami) oraz § 13 rozporządzenia Ministra Go-
spodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilita-
cyjnych            (Dz. U. Nr 100, poz. 926), uchwala się, co następuje:  

 

§ 1 

 

Wniosek Ośrodka Wypoczynkowego „Łucznik” z siedzibą w Sielpi, w sprawie uzyskania 
wpisu do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób 
korzystających z dofinansowania Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych opiniuje się pozytywnie,  w zakresie: przyjmowania grup turnusowych osób nie-
pełnosprawnych z dysfunkcją narządu ruchu, w tym osób poruszających się na wózkach in-
walidzkich,  z upośledzeniem umysłowym, z chorobą psychiczną, z epilepsją, ze schorzenia-
mi układu krążenia. 

 

§ 2 

 

Uzasadnienie opinii zawiera załącznik do uchwały. 

 

§ 3 

 

Uchwałę wraz z wnioskiem ośrodka przekazuje się Wojewodzie 

Świętokrzyskiemu. 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

OPINIA DO WNIOSKU OŚRODKA WYPOCZYNKOWEGO „ŁUCZNIK” W SIEL-
PI. UL. SPACEROWA 11 

1) informacja o standardzie ośrodka; 

Wizytacja ośrodka odbyła się 25 kwietnia 2005 r. W ośrodku znajduje się 220 miejsc nocle-
gowych ogółem, w tym dla osób niepełnosprawnych 36. Są to pokoje 2 osobowe. Wszystkie 
pokoje posiadają pełny węzeł sanitarny. Podstawowe wyposażenie pokoju stanowi: łóżka z 
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materacami, krzesła, stolik okolicznościowy, szafki nocne, szafa ubraniowa  
w przedpokoju, listwa odbojowa. 100 %  pokoi posiada balkony. 

2) ocena warunków sanitarno- higienicznych; 

Nawierzchnia antypoślizgowa we wszystkich pomieszczeniach sanitarno-higienicznych. Pod-
stawowe wyposażenie stanowi: komplet łazienkowy, kabina natryskowa, umywalka, sedes, 
uchwyty. Pod względem czystości nie ma zastrzeżeń. 

3) ocena możliwości zapewnienia osobom niepełnosprawnym dogodnych warunków 
pobytu, odpowiednich do rodzajów ich niepełnosprawności; 

Ośrodek mieści się w budynku o trzech kondygnacjach. Wszystkie schody są zaopatrzone          
w balustrady z wypełnieniem płaszczyzn pionowych, zabezpieczające przed wypadnięciem. 
Na terenie ośrodka znajdują się dwa gabinety lekarskie, w których zapewniona będzie cało-
dobowa opieka lekarska. Baza żywieniowa znajduje się na miejscu w oddzielnym budynku w 
odległości od budynku mieszkalnego 30 m. W razie potrzeby możliwość zapewnienia diety: 
cukrzycowej i niskotłuszczowej, bezglutenowej, wątrobowej, wegetariańskiej.  
Oprócz bazy hotelowo - żywieniowej ośrodek dysponuje doskonałą bazą zabiegową                
i rekreacyjną. W ośrodku znajdują się dwie sale rehabilitacyjne wyposażone w: atlas, drabin-
ki, materace, równoważnie, rowerki treningowe, kabinę do ćwiczeń i zawieszeń Ugul  
z osprzętem, bieżnię elektryczną, piłki lekarskie, ławeczki. 
 4) ocena zaplecza i jego wyposażenia do prowadzenia różnych form aktywnej rehabili-
tacji, w tym zaplecza do prowadzenia zajęć ogólnousprawniających, rekreacyjno-
sportowego i wypoczynkowego - w zależności od rodzaju turnusu, który będzie odbywał 
się w ośrodku;  

W ośrodku znajduje się pięć sal ogólnego przeznaczenia i trzy sale do prowadzenia 
szkoleń. Do dyspozycji mieszkańców są w telewizory, odtwarzacz DVD, video, rzutnik folii  
i multimedialny, laptop, ksero, komputer, skaner, internet.  
Na terenie ośrodka znajduje się również: boisko do piłki siatkowej, altana leśna  
z grillem ogrodowym, miejsce na ognisko, plac zabaw dla dzieci, miejsca parkingowe, w tym 
także dla osób niepełnosprawnych. W budynku mieści się kawiarnia, bilard, stół do ping-
ponga, sala kominkowa oraz sala dyskotekowa i bankietowa na 130 osób z nagłośnieniem.  
Na każdym piętrze znajduje sala telewizyjna. Ośrodek posiada własną przystań  
z rowerami wodnymi i ratownikiem. 
5) Informacja dotycząca stwierdzenia spełnienia warunków technicznych określonych  
w § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 
2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. nr 100, poz. 926). 
Ośrodek Wypoczynkowy „Łucznik” w Sielpi 
 
Ośrodek ubiega się o przyjmowanie turnusów rehabilitacyjnych dla osób   
z dysfunkcją narządu ruchu, w tym osoby poruszające się na wózkach inwalidzkich,   
z upośledzeniem umysłowym, z chorobą psychiczną, z epilepsją, ze schorzeniami układu 
krążenia. 
Winien więc spełniać warunki określone w § 17 ust. 2-3. 
Ośrodek wizytowano w dniu 25 kwietnia 2005 r. Mieści się w budynku o trzech kondygna-
cjach. Poniżej przedstawia się wyniki wizytacji. 
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Ust. 2  
Pkt 2- drzwi wejściowe do budynku, w tym skrzydło zasadnicze, oraz do pomieszczeń nocle-
gowych, higieniczno-sanitarnych, rekreacji, rehabilitacji, żywienia, gabinetów lekarskich 
oraz w ciągach komunikacyjnych, o szerokości w świetle co najmniej 0,9 m  
oraz o wysokości co najmniej 2 m, bez progu lub z progiem nie wyższym niż 0,02 m. 
Drzwi wejściowe do budynku o szerokości 1,30 m i wysokości 2,10 m. Pozostałe drzwi doi 
pomieszczeń noclegowych, higieniczno-sanitarnych, rekreacji, rehabilitacji, żywienia, gabi-
netów lekarskich oraz w ciągach komunikacyjnych o szerokości 0.90 m i wysokości 2 m bez 
progów lub z progiem do 0,02 m. 
Pkt 3 – powierzchnia przed drzwiami wejściowymi pozbawiona odbojów, skrobaczek, wycie-
raczek lub innych urządzeń wystających ponad poziom wejścia do budynku lub wpuszczonych 
poniżej poziomu. 
Powierzchnia przed drzwiami wejściowymi bez odbojów, skrobaczek wycieraczek i innych 
urządzeń wystających ponad poziom wejścia do budynku lub wpuszczonych poniżej pozio-
mu.  
Pkt 4 - skrzydła drzwiowe oznakowane w sposób widoczny i wykonane z materiałów zapew-
niających bezpieczeństwo użytkowników – w szczególności w przypadku stłuczenia wypełnie-
nia skrzydła drzwi.  
Wszystkie skrzydła drzwiowe oznakowane w sposób widoczny. Drzwi wejściowe  
do budynku metalowe z wypełnieniem ze szkła odpornego na stłuczenie, drzwi  
do pomieszczeń: noclegowych, higieniczno-sanitarnych, rehabilitacji, gabinetów lekarskich - 
drewniane, drzwi do pomieszczeń: rekreacji, żywienia – PCV z wypełnieniem ze szkła od-
pornego na stłuczenie. 
Pkt 5 – stopnie schodów bez nosków i podcięć, o nawierzchni wykonanej z materiałów  
nie powodujących poślizgu lub zabezpieczonej taśmą antypoślizgową. 
Stopnie schodów bez nosków i podcięć, o nawierzchni wykonanej z płytek ceramicznych  
antypoślizgowych. 
Pkt 6 – schody służące do pokonania wysokości większej niż 0,5 m zaopatrzone w balustrady 
 z wypełnieniem płaszczyzn pionowych od strony otwartej zabezpieczającym  
przed wypadnięciem osób. 
Wszystkie schody zabezpieczone balustradami metalowymi z wypełnieniem płaszczyzn pio-
nowych zabezpieczających przed wypadnięciem osób. 
Pkt 9 - osłony otworów na powierzchniach ciągów komunikacyjnych wewnętrznych  
i zewnętrznych znajdujące się w płaszczyźnie tych ciągów, a otwory w tych osłonach  
o średnicy nie większej niż 0,02 m. 
Nie występują otwory na ciągach komunikacyjnych wewnętrznych i zewnętrznych. 
Pkt 11 - nawierzchnię w zewnętrznych i wewnętrznych ciągach komunikacyjnych, pomiesz-
czeniach noclegowych, sanitarno-higienicznych, rekreacji, rehabilitacji, żywienia, gabinetów 
lekarskich i innych pomieszczeniach ogólnego przeznaczenia oraz pochylni wewnętrznych i 
zewnętrznych wykonaną z materiałów nie powodujących poślizgu. 
Zewnętrzne ciągi komunikacyjne o nawierzchni betonowej i z kostki betonowej. Wewnętrzne 
ciągi komunikacyjne z płytek ceramicznych antypoślizgowych oraz wykładziny dywanowej. 
W pomieszczeniach noclegowych i rehabilitacji wykładziny dywanowe. Pomieszczenia sani-
tarnohigieniczne, rekreacji, jadalni, gabinetów lekarskich i inne ogólnego przeznaczenia mają 
posadzki z płytek ceramicznych antypoślizgowych.  
Pkt 12 – balustrady od strony przestrzeni otwartej przy pochylniach, portfentrach, balkonach 
i loggiach z wypełnieniem płaszczyzn pionowych, zabezpieczającym przed wypadnięciem 
osób. 
Balkony i pochylnie zaopatrzone w balustrady z wypełnieniem płaszczyzn pionowych. 
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Pkt 14 - miejsca postojowe ze stanowiskami zarezerwowanymi dla samochodów, z których 
korzystają osoby niepełnosprawne, spełniające warunki określone w przepisach odrębnych. 
W kompleksie parkingowym wydzielono miejsca postojowe dla samochodów, z których ko-
rzystają osoby niepełnosprawne. 

Ust. 3 
Pkt 2 - utwardzone dojścia do budynku i ciągi piesze o szerokości minimalnej 1,5 m. 
Ciągi piesze i dojścia do budynku o szerokości 1,5 m i większej mają nawierzchnię utwar-
dzoną.  
Pkt 3 - furtki w ogrodzeniu otwierające się do środka działki, pozbawione progów,  
o szerokości nie mniejszej niż 0,9 m. 
Furtka w ogrodzeniu otwierają się do środka działki i są pozbawione progów. Furtka  
o szerokości większej niż 0,9 m. 
Pkt 4 - pochylnie przeznaczone dla osób niepełnosprawnych, spełniające warunki określone  
w przepisach odrębnych, zapewniające dostęp do drzwi wejściowych obiektów ośrodka, jeżeli 
dostęp z poziomu terenu jest niemożliwy, a także niwelujące różnice poziomów w zakresie 
jednej kondygnacji, w przypadku braku urządzeń obsługujących różnice poziomów. 
Pochylnie przeznaczone dla osób niepełnosprawnych zapewniają dostęp do drzwi wejścio-
wych. Zaopatrzone są w balustrady z wypełnieniem płaszczyzn pionowych. Powierzchnia 
pochylni antypoślizgowa. 
Pkt 5 - poziomą przestrzeń manewrową o wymiarach przynajmniej 1,5 m na 1,5 m umożli-
wiającą manewrowanie wózkiem inwalidzkim przed wejściem do budynku. 
Pozioma przestrzeń manewrowa przed wejściem do budynku o wymiarach większych niż  
1,5 m na 1,5 m umożliwia manewrowanie wózkiem inwalidzkim. 
Pkt 6 - podnośnik lub dźwig umożliwiający osobom niepełnosprawnym na wózku inwalidzkim 
samodzielną lub z pomocą opiekuna komunikację między kondygnacjami w obiektach ośrod-
ka o liczbie kondygnacji większej niż jedna, zawierającym pomieszczenia, o których mowa w 
ust. 2 pkt 11, oraz pomieszczenia obsługi biurowej uczestników turnusów i inne pomieszcze-
nia ogólnego przeznaczenia na różnych kondygnacjach. 
Budynek nie jest wyposażony w dźwig i podnośnik umożliwiający osobom niepełnospraw-
nym na wózku inwalidzkim komunikację między kondygnacjami. 
Pkt 7 - pomieszczenia sanitarnohigieniczne o powierzchni zapewniającej swobodę manewro-
wania wózkiem inwalidzkim, wyposażone w uchwyty umożliwiające przemieszczanie się z 
wózka inwalidzkiego na sedes, ławkę lub siedzisko pod natryskiem. 
Pomieszczenia sanitarnohigieniczne mają powierzchnię zapewniającą swobodę manewrowa-
nia wózkiem inwalidzkim, są wyposażone w uchwyty umożliwiające przemieszczanie się z 
wózka inwalidzkiego na sedes lub siedzisko pod natryskiem; 
Pkt 8 - przynajmniej jedno okno w pokojach noclegowych zaopatrzone w urządzenie umożli-
wiające jego otwarcie i regulację otwarcia, zamontowane nie wyżej niż 1,2 m  
od poziomu podłogi. 
Przynajmniej jedno okno w pokojach noclegowych zaopatrzone jest w urządzenie umożliwia-
jące jego otwarcie i regulację otwarcia, zamontowane nie wyżej niż 1,2 m  
od poziomu podłogi; 
 
Pkt 9 - wyposażenie i jego rozmieszczenie w pokojach noclegowych oraz pomieszczeniach 
ogólnego przeznaczenia zapewniające swobodę ruchu i użytkowania tego wyposażenia oso-
bom na wózku inwalidzkim. 
Wyposażenie i jego rozmieszczenie w pokojach noclegowych oraz pomieszczeniach ogólne-
go przeznaczenia zapewnia swobodę ruchu i użytkowanie tego wyposażenia osobom na wóz-
ku inwalidzkim. 
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Ośrodek spełnia warunki określone w § 17 ust. 2-3 powołanego wyżej rozporządzenia Mini-
stra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej.  
Uwaga!  Kursywą przytoczono treść odpowiednich przepisów § 17 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy 
 i Polityki Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. nr 
100, poz. 926). 

6) informacje zawarte we wniosku ośrodka zgodne ze stanem faktycznym. 

     Po przeprowadzeniu wizytacji i sprawdzeniu spełnienia przez ośrodek warunków określo-
nych w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia  
22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych wniosek Ośrodka Wypoczynkowego 
„Łucznik” w Sielpi, ul. Spacerowa 11 opiniuje się pozytywnie w zakresie przyjmowania 
na turnusy rehabilitacyjne grup osób: 

 z dysfunkcją narządu ruchu, w tym osób poruszających się na wózkach inwa-
lidzkich, 

 z upośledzeniem umysłowym, 
 z chorobą psychiczną, 
 z epilepsją, 
 ze schorzeniami układu krążenia. 

Uzasadnienie opinii 
Opinii ośrodka dokonano na podstawie spełnienia przez ośrodek, warunków określonych         
w  § 13 i § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia  
22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych ( Dz. U. Nr 100, poz. 926). 
Ośrodek Wypoczynkowy „Łucznik” w Sielpi ubiegający się o uzyskanie wpisu  
do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób korzy-
stających z dofinansowania PFRON, zgodnie z § 17 w/w rozporządzenia uznaje się  
za spełniający warunki dostępności dla osób niepełnosprawnych z dysfunkcją narządu ruchu,  
w tym osób poruszających się na wózkach inwalidzkich, z upośledzeniem umysłowym,  
z chorobą psychiczną, z epilepsją, ze schorzeniami układu krążenia. 
Sporządziły:  
Jadwiga Górska, Kamila Smolarczyk 
Kielce, 06.05.2005 r. 
 

 
Załącznik Nr 13 

Wniosek: 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
 

Sprawa:  
  Podjęcie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwały w sprawie 
wprowadzenia zmian do „ Zasad udzielania zamówień publicznych i regulaminu pracy 
komisji przetargowej” ustalonych uchwałą Nr 519/04 Zarządu Województwa Świętokrzy-
skiego z dnia 2 czerwca 2004 roku z późn zm. 

 
Opis stanu faktycznego: 
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Zachodzi konieczność wprowadzenia zmian do wyżej wymienionej uchwały 
w zakresie powoływania na członków komisji przetargowej osób niebędących pracownikami 
urzędu, gdy wynika to z właściwych umów lub przepisów odrębnych. 
     
Podstawa prawna rozstrzygnięcia : 
art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa ( j.t. Dz. U. z 
2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), § 140 ust. 1 Statutu Województwa Świętokrzyskiego  
oraz  uchwała Nr 519/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 2 czerwca 2004 
roku z późn zm. 
Propozycje załatwienia : 
Jak na wstępie 
Kielce, dnia 05-05-2005 
Sporządził: Roman Sikorski  tel. 16-02 
AKCEPTUJĘ: 
1.Dyrektor Departamentu: 
2. Radca Prawny: 
 
 

 
 „ Projekt” 

Uchwała Nr ........./05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia .......................2005 roku 
 
 

w sprawie zmian w „ zasadach udzielania zamówień publicznych i regulaminu pracy komisji 
przetargowej” ustalonych uchwałą Nr 519/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z 

dnia 2 czerwca 2004 roku z późn zm. 
 

Na podstawie art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie wojewódz-
twa( j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.),  § 140 ust. 1 Statutu Województwa 
Świętokrzyskiego, art. 3  i art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku –Prawo zamówień 
publicznych ( Dz. U. Nr 19, poz. 177 z późn zm.) uchwala się , co następuje: 

 
§ 1. 

 
W „Zasadach udzielania zamówień publicznych i regulaminu pracy komisji przetargo-

wej, stanowiących załącznik nr 1 do uchwały Nr 519/04 Zarządu Województwa Świętokrzy-
skiego z dnia 2 czerwca 2004 z późn zm. wprowadza się następującą zmianę: 

 
1. W § 8 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
 

„  § 8 ust. 3 . Jeżeli Urząd Marszałkowski udziela zamówienia publicznego 
w imieniu lub na rzecz innych podmiotów , w skład komisji przetargowej mogą 
zostać powołane przez Marszałka Województwa osoby oddelegowane do prac 
w komisji przez zainteresowane podmioty.” 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
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§ 3. 

 
 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 
 
Franciszek Wołodźko 

 
 

 
Uchwała nr 519/2004 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 2 czerwca 2004r. 

 
 
 
w sprawie :  zasad udzielania zamówień publicznych i regulaminu pracy komisji prze-
targowej 
 

Na podstawie art.  41  ust.2  pkt.2  ustawy  z dnia 5  czerwca  1998 roku  o samorządzie 
województwa (  tj. Dz.U. z 2001 r nr 142 poz.1590 z późn. zm.),  art. 3 ust.1 pkt. 1  i art.7 
ust.3  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (  Dz.U. z  2004r nr 
19  poz. 177.)  ,  § 38 Statutu Województwa  Świętokrzyskiego  (Dz.Urz. M.P. nr 36 poz.542 
)   uchwala się co następuje : 

 
§  1. 

 
Ustala się „ Zasady udzielania zamówień publicznych i regulaminu pracy komisji przetargo-
wej” stanowiące załącznik nr 1  i  „Regulamin udzielania zamówień publicznych przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach” stanowiący załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 
 

§  2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
 

§  3. 
 
Traci moc uchwała Nr 725/2002 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 31 lipca 
2002 roku w sprawie zasad udzielania zamówień publicznych i regulaminu pracy komisji 
przetargowej. 
 

§  4. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 
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Franciszek Wołodźko 

Załącznik Nr 1 
Do Uchwały Nr 519/2004 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 2 czerwca 2004 r. 

 
 

ZASADY UDZIELANIA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 
I  REGULAMIN PRACY KOMISJI PRZETARGOWEJ 

 
§  1. 

 
1. Zamówienia na roboty budowlane, dostawy oraz  usługi opłacane w całości lub w części ze 
środków budżetu Województwa Świętokrzyskiego są dokonywane na zasadach określonych  
w ustawie   oraz  w  niniejszej uchwale. 
2. Ilekroć w uchwale mowa jest o: 
a/ ustawie - oznacza to,  ustawę z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych  
(  Dz.U. z 2004r.  nr 19 poz. 177.) , 
b/zamówieniach publicznych- oznacza to umowy odpłatne zawierane między zamawiają-
cym , a wykonawcą, których przedmiotem są usługi, dostawy lub  roboty budowlane,  
c/ właściwym członku Zarządu Województwa - oznacza to, członka Zarządu Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego  nadzorującego  departament Urzędu Marszałkowskiego, z którego 
zadaniami związane jest  zamówienie publiczne, 
d/ właściwym departamencie - oznacza to,  departament Urzędu Marszałkowskiego obsłu-
gujący  zadania, z realizacją  których  związane jest  zamówienie publiczne, 
e/ właściwym dyrektorze departamentu - oznacza to, dyrektora lub zastępcę dyrektora, 
albo osobę upoważnioną do pełnienia obowiązków dyrektora lub z-cy dyrektora departamen-
tu Urzędu Marszałkowskiego (równorzędnej komórki organizacyjnej) obsługującego  zadania   
z  realizacją których związane jest  zamówienie publiczne, 
f/ pracowniku ds.  zamówień publicznych - oznacza to,  pracownika Urzędu Marszałkow-
skiego na  samodzielnym stanowisku , wyznaczonego przez Marszałka Województwa.   
W razie   jego nieobecności   innego pracownika wyznacza również   Marszałek Wojewódz-
twa, 
g/wartości zamówienia – oznacza to całkowite szacunkowe wynagrodzenie wykonawcy, bez 
podatku od towarów i usług , ustalone przez zamawiajacego z należytą starannością. Jeżeli 
zamawiajacy przewiduje udzielenie zamówień uzupełniających w okresie 3 lat od udzielenia 
zamówienia podstawowego dotychczasowemu wykonawcy usług, dostaw lub robót budow-
lanych, przy ustalaniu wartości szacunkowej zamówienia uwzględnia się wartość zamówień 
uzupełniających, 
h/wspólnym słowniku zamówień/ CPV/ – oznacza to system klasyfikacji produktów, usług 
i robót budowlanych stworzony na potrzeby zamówień publicznych, 
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i/cenie- oznacza to cenę w rozumieniu art.3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach  
( Dz.U. Nr 97, poz. 1050, z 2002 r. Nr 144, poz. 1204 oraz z 2003 r. Nr 137, poz. 1302). 
 

§ 2. 
l. Zamawiającym jest-  jednostka samorządu terytorialnego - Województwo Świętokrzyskie, 
które działa przez Urząd Marszałkowski i inne jednostki organizacyjne. 
2. Zamówienia publiczne  w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego  
udzielane  są w imieniu i na rzecz Województwa zgodnie z postanowieniami niniejszej  
uchwały.  
3.Jednostki organizacyjne Województwa Świętokrzyskiego nie posiadające osobowości 
prawnej, inne niż Urząd Marszałkowski,  udzielają zamówień publicznych w imieniu i na 
rzecz Województwa Świętokrzyskiego   na zasadach ustalonych przez kierowników tych jed-
nostek. 
4.Jednostki organizacyjne Województwa Świętokrzyskiego posiadające osobowość prawną  
udzielają zamówień  w imieniu własnym  i na ich rzecz   na zasadach ustalonych przez kie-
rowników tych jednostek. 

§ 3. 
Nieuregulowane uchwałą,   a przewidziane ustawą   uprawnienia i obowiązki „kierownika  
jednostki”   wynikające z procedury zamówienia publicznego   realizuje  Marszałek Woje-
wództwa,   w razie jego nieoebecności Wicemarszałek lub osoby przez nich upoważnione.  
Upoważnienie winno być udzielone na piśmie  z określeniem postępowania,  którego dotyczy.   
 

§ 4. 
 
1.Właściwi dyrektorzy departamentów składają  pracownikowi  ds. zamówień publicznych  
coroczny plan zamówień   związanych z zadaniami  departamentu w terminie 7 dni od dnia 
uchwalenia układu wykonawczego budżetu Województwa Świętokrzyskiego. 
2. W terminie 14 dni od dnia otrzymania planów, o których mowa w ust. 1 . pracownik d.s 
zamówień publicznych   sporządza zbiorcze zestawienie rocznego planu zamówień publicz-
nych wraz z propozycją terminów realizacji i płatności oraz przedkłada je  do  zatwierdzenia  
Zarządowi Województwa. W przypadkach uzasadnionych zmianą układu wykonawczego 
roczny plan zamówień publicznych podlega zmianie przy odpowiednim stosowaniu trybu 
jego sporządzania. 
3. W przypadkach wskazanych ustawą  Marszałek Województwa  przekazuje do publikacji 
w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o planowanych w danym roku kalendarzo-
wym zamówieniach publicznych. 
4.Marszałek Województwa sporządza roczne sprawozdanie o udzielonych zamówieniach pu-
blicznych  i przekazuje Prezesowi Urzędu w terminie do dnia 1 marca każdego roku następu-
jącego po roku,  którego dotyczy sprawozdanie. 
 

§ 5. 
 
1.Zamówienie publiczne  realizowane jest  w dwóch etapach: 

1/ procedury zamówienia publicznego, na którą składają się  czynności związane ze 
wskazaniem najkorzystniejszej oferty, 
2/ zawarcia umowy z wyłonionym w procedurze zamówienia publicznego  wykonawcą . 

2 Regulamin  udzielania zamówień publicznych  powyżej 6 000 euro stanowi Załącznik Nr 1 
do niniejszej Uchwały. 
 

Procedura zamówienia publicznego 



 44

 
§ 6. 

 
1.Zamówień publicznych  o wartości do 6.000 EURO lub w których finansowaniu  udział 
środków  budżetowych  nie przekracza równowartość tej kwoty dokonują dyrektorzy po-
szczególnych departamentów lub wyznaczeni przez nich pracownicy. Do zamówień tych  nie 
stosuje się ustawy. 
2.Dokonywanie zamówień publicznych,   o których mowa w ust..1  nie może  zmierzać do : 
- podziału zamówienia, 
- zaniżenia wartości zamówienia , 
- uniknięcia procedur udzielania  zamówienia zgodnie z ustawą. 

 
§ 7 . 

Zamówień  publicznych o wartości  powyżej  6.000 EURO  lub w których finansowaniu  
udział środków budżetowych   przekracza  równowartość tej kwoty dokonuje co najmniej 3 
osobowa komisja. 
 

§ 8. 
1. W skład komisji wchodzą: 
- właściwy dyrektor departamentu lub zastępca dyrektora, albo osoba upoważniona do pełnie-
nia obowiązków dyrektora lub zastępcy dyrektora departamentu ,  jako przewodniczący, 
-pracownik właściwego departamentu wyznaczony na piśmie przez dyrektora tegoż departa-
mentu oraz pracownicy innych departamentów ,w przypadku zadania wspólnego dla większej 
liczby departamentów,  
-pracownik  ds. zamówień publicznych, jako sekretarz. 
2. W przypadku zamówienia wymagającego od członków komisji przetargowej specjali-
stycznej wiedzy, członkami komisji przetargowej mogą być osoby nie będące pracownikami 
urzędu.Wyznaczenia osoby nie będącej pracownikiem urzędu na członka komisji dokonuje  
na wniosek przewodniczącego komisji Marszałek Województwa. 

 
                                                                        § 9. 
 

Pracami komisji kieruje  przewodniczący komisji. 
1. Posiedzenie komisji przewodniczący zwołuje w godzinach pracy Urzędu Marszałkowskie-
go. 
 O terminie i miejscu posiedzenia powiadamia członków komisji w  dowolnej formie. 
 2. Obecność członków komisji  na  posiedzeniach  jest obowiazkowa.  Nieobecność członka 
komisji  wymaga usprawiedliwienia  z tym, że  podstawą  usprawiedliwienia mogą być   tylko 
przyczyny  stanowiące usprawiedliwienie nieobecności w pracy  na  podstawie właściwych  
przepisów  prawa pracy.  
3. W przypadku nieobecności jednego z członków  komisja może  prowadzić procedurę   
w niepełnym składzie   lecz   ogranicza się do   czynności faktycznych nie wpływających na 
wynik postępowania.  
4. Długotrwała  nieobecność członka komisji  uzasadnia odwołanie  go ze składu  komisji   
i wskazanie  innej osoby do pracy w komisji .  
5. W przypadku  zmiany składu komisji   nie powtarza się  czynności faktycznych  nie wpły-
wających na wynik postępowania.  
6. Komisja przetargowa kończy swoją działalność w dniu podpisania umowy lub w dniu unie-
ważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 
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§ 10. 

 
Każdy członek komisji przetargowej  najpóźniej w dniu jawnego otwarcia ofert musi złożyć 
pisemne oświadczenie , pod rygorem odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznania o braku 
lub istnieniu okoliczności uniemożliwiających mu udział w pracach komisji zgodnie z art. 17 
ustawy.  
 

 
§ 11. 

 
Komisja działa kolegialnie.W przypadku gdy  rozstrzygnięcie  komisji wymaga  głosowania 
przeprowadza  się głosowanie jawne  zwykłą większością głosów. W przypadku równej licz-
by głosów rozstrzyga głos przewodniczącego komisji. 

§ 12. 
 
 Do zadań komisji  należy: 
- przygotowanie  i przeprowadzenie postępowania  o udzielenie  zamówienia publicznego , 

w   zakresie   określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.  
 

§ 13. 
Bieżąca obsługa  komisji należy do pracownika ds. zamówień publicznych, który pełniąc 
funkcję sekretarza : 
- wykonuje  wszelkie czynności organizacyjno -  biurowe, 
- uczestniczy w oszacowaniu wartości zamówienia, 
- określa przedmiot zamówienia zgodnie ze Wspólnym Słownikiem Zamówień  
- protokołuje  przebieg  zebrań , 
- gromadzi, przechowuje i udostępnia do wglądu dokumentację, 
- archiwizuje oferty i inne dokumenty,  
- sporządza protokół lub dokumentację  podstawowych czynności ,  
- prowadzi korespondencję  w zakresie ogłoszeń  lub informacji cenowych, 
- wykonuje inne czynności przydzielone przez przewodniczącego komisji. 

 
 

§ 14. 
 
 Obsługę prawną komisji  zapewniają radcowie prawni  Urzędu Marszałkowskiego.   
W przypadkach gdy specyfikacja istotnych warunków zamówienia  ma  zawierać :  
- ogólne warunki umowy,  
- projekt  umowy ,  
-  regulamin 

  dokumenty te   winny być   zaopiniowane przez radcę prawnego. 
 

§ 15. 
 
1. Procedura zamówienia publicznego  jest dokumentowana  w formie : 
 
- protokółu postępowania, którego wzór określa Prezes Rady Ministrów w drodze rozporzą-
dzenia na podstawie art. 96 ust.  5 ustawy. 
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§ 16. 
 

1. Wskazanie  najkorzystniejszej oferty przez komisję   następuje : 
-  w trybie przetargu nieograniczonego, ograniczonego,  negocjacji  
z ogłoszeniem, negocjacji bez ogłoszenia ,    na podstawie indywidualnej oceny ofert  doko-
nanej  przez  członków komisji lub zbiorczego zestawienia  oceny ofert sporządzonych zgod-
nie  
z rozporządzeniem,  

 -  w trybie zapytania o cenę  i aukcji elektornicznej na podstawie oferty  z  najniższą ceną,  
-  w trybie zamówienia z wolnej ręki  na podstawie  protokołu z posiedzenia komisji    
z przeprowadzonych  negocjacji.   
2. Na podstawie  dokumentów, o których mowa w ust. 1  komisja formułuje wniosek   wska-
zując  propozycję najkorzystniejszej oferty i przedstawia  go  do  zatwierdzenia.     
3.  Zatwierdzenie  wniosku  komisji  oznacza dokonanie wyboru najkorzystniejszej oferty. 

 4. Zatwierdzenia   propozycji,  projektów oraz    wniosków komisji w szczególności   do-
tyczących :   
- wyboru najkorzystniejszej oferty, 

- wykluczenia oferenta, 
-  odrzucenia oferty, 
-  unieważnienia postępowania, 

dokonuje Marszałek  Województwa ,a  w razie  jego nieobecności Wicemarszałek lub oso-
by przez nich upoważnione. Upoważnienie winno być udzielone na piśmie z określeniem  
postępowania , którego dotyczy i stanowi załącznik do dokumentacji postępowania. 

 
§ 17. 

Zatwierdzający może  stwierdzić nieważność  czynności podjętej z naruszeniem prawa    
i zobowiązać komisję do powtórzenia  unieważnionej czynności. 

 
§ 18. 

Protesty rozpatruje  Marszałek  Województwa ,a  w razie  jego nieobecności Wicemarsza-
łek lub osoby przez nich upoważnione. Upoważnienie winno być udzielone na piśmie z 
określeniem  postępowania , którego dotyczy i stanowi załącznik do dokumentacji postę-
powania. 

 
§ 19. 

Po przeprowadzeniu procedury zamówienia publicznego i wyborze najkorzystniejszej oferty   
pracownik ds. zamówień publicznych   przedkłada właściwemu merytorycznie departamen-
towi dokumenty niezbędne do zawarcia umowy. 
 

§ 20. 
 

1.Protokół jest jawny przez cały czas – nie ma żadnego ograniczenia, natomiast załączniki 
do protokołu są jawne dopiero z chwilą wyboru najkorzystniejszej oferty lub unieważnie-
nia postępowania. 
2.Protokół wraz z załącznikami przechowuje się przez okres 4 lat od dnia zakończenia po-
stępowania o udzielenie zamówienia , w sposób gwarantujący jego nienaruszalność z tym , 
że zwraca się wykonawcom , których oferty nie zostały wybrane , na ich wniosek , złożone 
przez nich plany, projekty, rysunki, modele, próbki, wzory, programy komputerowe oraz 
inne podobne materiały. 
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Zawieranie umów . 
 
 

§ 21. 
 
Umowy z wykonawcami wyłonionymi w wyniku procedury zamówienia publicznego zawie-
rają : 
- Marszałek   lub    Wicemarszałek   wraz   z   drugim   członkiem     Zarządu     Wojewódz-
twa. 
 

§ 22. 
 
Przed zawarciem umowy : 
- dyrektor właściwego departamentu uzgadnia z głównym księgowym Urzędu Marszałkow-
skiego terminy uregulowania należności, które zostaną zapisane w umowie. Jeśli projekt 
umowy jest częścią składową specyfikacji istotnych warunków zamówienia to uzgodnienia 
tego należy dokonać przed opracowaniem specyfikacji, 
- radca prawny opiniuje projekt umowy,  o ile    umowa nie podlegała opiniowaniu jako  za-
łącznik do specyfikacji. 
 

§ 23. 
1.Umowa zamówienia publicznego winna zawierać w szczególności   
-   datę i miejsce jej zawarcia, 
-   wyszczególnienie stron i ich przedstawicieli z zachowaniem zasad właściwej   
     reprezentacji osób prawnych i fizycznych, 
-  wskazanie trybu w jakim dokonano zamówienia , 
-  szczegółowe określenie przedmiotu umowy, 
-   termin realizacji umowy, 
-   harmonogram wykonania  umowy, jeśli uzasadnia to  szeroki zakres  
     zamówienia , 

-   ustalone wynagrodzenie i  tryb  jego wypłacania, 
-   określenie  praw i  obowiązków stron, 
-   wskazanie przedstawicieli stron do kontaktów roboczych w trakcie realizacji  
     umowy,  
-   formę zabezpieczenia należytego wykonania umowy, 
-   postanowienia w zakresie gwarancji i rękojmi, 
-   ewentualne postanowienia co do kar umownych, 
-   wskazanie dokumentów na podstawie których nastąpi odbiór przedmiotu umowy, 
-   postanowienia końcowe przewidujące właściwość sądu dla siedziby      
     udzielającego zamówienie, 
-    inne klauzule  istotne dla stron,. 
-    podpisy przedstawicieli stron. 

2. Umowy sporządza się w 3 egzemplarzach , z czego dwa egzemplarze otrzymuje zamawia-
jący. 

3.  Umowy w sprawie zamówień publicznych są jawne i podlegają udostępnianiu na zasadach 
określonych w przepisach o dostępie do informacji publicznej. 
 

§ 24. 
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Przed złożeniem podpisów na umowie przez strony ją zawierające Skarbnik Województwa 
lub osoba przez niego upoważniona składa kontrasygnatę poprzez parafowanie umowy. 
 
 

Postanowienia końcowe 
 

§ 25. 
 
Do  postępowań o udzielenie zamówienia wszczętych przed dniem wejścia w życie ustawy 
oraz postępowań odwoławczych i kontroli , które ich dotyczą  stosuje się  przepisy dotychcza-
sowe.  
 

Załącznik Nr 2 
Do Uchwały Nr 519/2004 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 2 czerwca 2004 r. 

 
 

REGULAMIN UDZIELANIA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH PRZEZ  
URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

W KIELCACH 
 
 
 
 
 
I    Opracowanie rocznego planu zamówień wynikającego z planowanych przez poszcze-
gólne departamenty i komórki organizacyjne przedsięwzięć. 
 
Roczny plan zawiera: 
1. opis przedmiotu zamówienia, 
2. rodzaj zamówienia, 
3. tryb postępowania, 
4. wartość szacunkową, 
5. miesiąc rozpoczęcia postępowania, 
6. źródło finansowania. 
 
Plan opracowuje zbiorczo pracownik ds. zamówień publicznych w Departamencie Organiza-
cyjno-Administracyjnym i Kadr na podstawie propozycji poszczególnych departamentów. 
Akceptacji planu dokonuje  na posiedzeniu Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 
W przypadku konieczności dokonania zmian  w rocznym planie zamówień , z wnioskiem o 
dokonanie tych zmian występuje do Zarządu właściwy Dyrektor departamentu . 
 
II   Ustalenie wartości zamówienia  
 
Podstawą  ustalenia szacunkowej wartości zamówienia  jest wynagrodzenie wykonawcy, bez 
podatku od towarów i usług, ustalone przez Zamawiającego z należytą starannością 
 
Ustalenie wartości zamówienia dokonuje się nie wcześniej niż : 
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-3 miesiące , jeżeli przedmiotem udzielenia zamówienia są dostawy lub usługi, 
-6 miesięcy , jeżeli przedmiotem  udzielenia zamówienia są roboty budowlane. 
 
Jeżeli po ustaleniu wartości zamówienia nastąpiła zmiana okoliczności mających wpływ na 
dokonane ustalenie , przed wszczęciem postępowania dokonuje się zmiany wartości zamó-
wienia 
Właściwy Departament  przekazuje na piśmie pracownikowi ds. zamówień publicznych in-
formację zawierającą : 
- imię i nazwisko oraz stanowisko służbowe osoby dokonującej oszacowania wartości za-

mówienia , 
- datę oszacowania danego zamówienia. 

 
III Uruchomienie z inicjatywy dyrektora merytorycznego departamentu / jako przewodniczą-
cego komisji / działalności komisji przetargowej poprzez wyznaczenie na piśmie członka lub 
członków tej komisji oraz wyznaczenie daty pierwszego posiedzenia. / 
Komisja pracuje w pełnym składzie na posiedzeniach lub wg dyspozycji przewodniczącego 
w trybie roboczym z uzgodnieniem stanowiska komisji na piśmie w drodze obiegu dokumen-
tu ; nie dotyczy to jednak oceny ofert i wyboru najkorzystniejszej oferty, które zapadaja wy-
łącznie na posiedzeniach komisji. 
 
IV      Przygotowanie postępowania przez komisję przetargową. 
 
 Komisja przetargowa przygotowuje postępowanie o udzielenie zamówienia publicz-
nego w   szczególności przygotowuje i przekazuje Marszałkowi Województwa do zatwier-
dzenia: 
 
1. zweryfikowaną  przez departament szacunkową wartość zamówienia oraz   tryb udzielenia 

zamówienia wraz z uzasadnieniem, o ile podany w planie rocznym tryb wymaga z przy-
czyn obiektywnych zmiany, 

2. projekt specyfikacji istotnych warunków zamówienia , zaproszenia do udziału w postę-
powaniu , zaproszenia do składania ofert, albo zapytania o cenę w oparciu o podane przez 
departament merytoryczny dane, 

3. propozycję zaproszenia do negocjacji  w trybie zamówienia z wolnej ręki , ze wskazaniem 
wykonawcy, z którym mają być prowadzone negocjacje, 

4. ogłoszenia wymagane dla danego trybu postępowania o udzielenie zamówienia publicz-
nego, 

5. projekty innych dokumentów w szczególności wniosków do właściwego organu o wyda-
nie decyzji wymaganych ustawą. 

V   Przeprowadzenie postępowania przez komisję przetargową. 
        Komisja przeprowadza postępowanie , a w szczególności: 
1. udziela wyjaśnień dot. treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, 
2. prowadzi negocjacje  z  wykonawcami , w przypadku , gdy ustawa przewiduje prowadze-

nie takich negocjacji , 
3. dokonuje otwarcia ofert, 
4. ocenia spełnianie warunków stawianych  wykonawcom oraz wnioskuje do Marszałka o 

wykluczenie  wykonawców w przypadkach określonych ustawą, 
5. wnioskuje do Marszałka o odrzucenie oferty w przypadkach przewidywanych ustawą, 
6. ocenia oferty nie podlegające odrzuceniu, 
7. przygotowuje propozycję wyboru oferty najkorzystniejszej bądź występuje o unieważnie-

nie postępowania, 
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8. przyjmuje i analizuje wnoszone protesty oraz przygotowuje projekt odpowiedzi na protest. 
 
VI    Zawarcie umowy. 

  Po przeprowadzeniu procedury zamówienia publicznego i wyborze oferty najkorzyst-
niejszej , pracownik ds. zamówień publicznych przekazuje właściwemu departamentowi 
dokumenty niezbędne do zawarcia umowy. 

        Umowy zawiera się  w terminie nie krótszym niż 7 dni od dnia przekazania zawiadomie-
nia o wyborze oferty, nie później niż przed upływem terminu związania ofertą. 
 
VII   Zakończenie działalności komisji. 

      Komisja przetargowa kończy swoją działalność z chwilą podpisania umowy przygo-
towanej przez departament merytoryczny. 

 
 Właściwy departament, którego zamówienie dotyczy   przekazuje informację 
o zawarciu umowy  do Biura Zarządu , Informatyki i Informacji Urzędu Marszałkow-
skiego celem umieszczenia  na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 
 
Informacja powinna zawierać: 
 

1.nazwę i adres stron zawierających umowę, 
2.przedmiot umowy/ dostawa, usługa, roboty budowlane/, 
3.datę zawarcia umowy . 
 

 Dokumentacja prowadzonego postępowania gromadzona , przechowywana i udostępniana 
jest w Departamencie Organizacyjno- Administracyjnym i Kadr. 

 
 

Uchwała Nr 567/04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 23 czerwca 2004 roku 
 
 

w sprawie zmian w „ zasadach udzielania zamówień publicznych i regulaminu pracy komisji 
przetargowej” ustalonych uchwałą Nr 519/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

2 czerwca 2004 roku. 
 
 

Na podstawie art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie wojewódz-
twa( j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.),  § 140 ust. 1 Statutu Województwa 
Świętokrzyskiego, art. 3  i art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku –Prawo zamówień 
publicznych ( Dz. U. Nr 19, poz. 177) uchwala się , co następuje: 

 
 
 

§ 1. 
 

W uchwale  Nr 519/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 2 czerwca 2004 
roku w sprawie : zasad udzielania zamówień publicznych i regulaminu pracy komisji przetar-
gowej, wprowadza się następujące zmiany: 
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2. § 21 otrzymuje brzmienie : 
 

„  § 21 ust. 1 . Umowy z wykonawcami wyłonionymi w wyniku procedury 
zamówienia publicznego zawierają: 
 

 
a/ Marszałek Województwa lub Wicemarszałek wraz z drugim członkiem Zarządu – w 

umowach o wartości powyżej 6 000 euro  oraz pozostałych , które nie mogą być pod-
pisane przez dyrektora właściwego departamentu lub Marszałka jednoosobowo, 

 
        b/ Dyrektor właściwego departamentu – w umowach o wartości do 6 000 euro , o ile po-

siada imienne pełnomocnictwo do składania oświadczeń woli. Dyrektor właściwego 
departamentu zawierając umowę powołuje numer uchwały Zarządu Województwa 
w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli.” 

 
3. W załączniku nr 2 pkt  VI- zawieranie umów  otrzymuje brzmienie: 
   

„ Po przeprowadzeniu procedury zamówienia publicznego i wyborze oferty najko-
rzystniejszej , pracownik ds. zamówień publicznych przekazuje właściwemu de-
partamentowi dokumenty niezbędne do zawarcia umowy. 
Umowy zawiera się w terminie nie krótszym niż 7 dni od dnia przekazania zawia-
domienia o wyborze oferty, nie później niż przed upływem terminu związania 
ofertą”. 

 
 

§ 2. 
 
 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa 
 

 
§3. 

 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 
 
Franciszek Wołodźko 

 
 

 
Załącznik Nr 14 

Postanowienie Nr 5213/05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 11  maja 2005 roku 
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w sprawie wyrażenia opinii Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do wniosku przed-
siębiorcy działającemu pod nazwą Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej „BUGAJ” Sp. 
z o.o. z siedzibą w Starachowicach o udzielenie koncesji na wytwarzanie energii elek-
trycznej w skojarzeniu z wytwarzaniem ciepła oraz dokonanie zmian w koncesjach na 
wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybucję ciepła. 
 
Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetycz-
ne (tekst jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 z późn. zmianami) oraz art. 41 ust. 1 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1590 z późn. zmianami) w związku z art. 106 § 1- 5 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 
1071 z późn. zmianami), w związku z wystąpieniem Dyrektora Środkowozachodniego Od-
działu Terenowego Urzędu Regulacji Energetyki z siedzibą w Łodzi, z dnia 21 kwietnia 2005 
r. (pismo znak: OŁO-4110-277(9)/2004/245/TB/382 oraz OŁO-4111-
277(9)/2004/245/TB/382) w sprawie zaopiniowania wniosku przedsiębiorcy działającemu 
pod nazwą Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej „BUGAJ” Sp. z o.o. z siedzibą w Staracho-
wicach, o udzielenie koncesji na wytwarzania energii elektrycznej  
w skojarzeniu z wytwarzaniem ciepła oraz dokonanie zmian w koncesjach na wytwarzania 
oraz przesyłanie i dystrybucję ciepła, Zarząd Województwa Święto-krzyskiego w składzie: 

1. Marszałek Województwa  – Franciszek Wołodźko 
2. Wicemarszałek Województwa   – Józef Kwiecień  
3. Członek Zarządu                       – Tadeusz Jóźwik 
4. Członek Zarządu                        – Marek Gos 
5. Członek Zarządu                        – Jacek Kowalczyk 

 
postanawia 

 
pozytywnie zaopiniować wniosek Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej „BUGAJ” Sp. z o.o. 
z siedzibą w Starachowicach, o udzielenie koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej w 
skojarzeniu z wytwarzaniem ciepła oraz dokonanie zmian w koncesjach na wytwarzanie oraz 
przesyłanie i dystrybucję ciepła. 
 

Uzasadnienie 
 
Pismem z dnia 21.04.2005 r. Dyrektor Środkowozachodniego Oddziału Terenowego Urzędu 
Regulacji Energetyki z siedzibą w Łodzi, z upoważnienia Prezesa Urzędu Regulacji Energe-
tyki, wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o wydanie opinii do wniosku 
Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej „BUGAJ” Sp. z o.o. z siedzibą w Starachowicach w 
sprawie udzielenia koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej w skojarzeniu z wytwarza-
niem ciepła oraz dokonanie zmian w koncesjach na wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybu-
cję ciepła. 
Jak wynika z informacji zawartych we wniosku przedsiębiorcy oraz posiadanych przez tutej-
szy Urząd dokumentów, Prezes Urzędu Regulacji Energetyki decyzją z dnia  
5 lipca 2002 r. Nr WEE/158/245/P/OŁO/2002/TB udzielił Przedsiębiorstwu Energetyki 
Cieplnej „Bugaj” Sp. z o.o. z siedziba w Starachowicach, promesy koncesji na wytwarzanie 
energii elektrycznej w skojarzeniu z wytwarzaniem ciepła na okres do 31 grudnia 2003 r. Na 
wniosek koncesjonariusza decyzja ta została zmieniona w ten sposób, że promesę koncesji 
przedłużono o 18 miesięcy tj. do dnia 31 czerwca 2005 r. 
PEC „Bugaj” Sp. z o.o. będzie wytwarzało energię elektryczną w skojarzeniu z wytwarza-
niem ciepła w turbozespole parowym o mocy 8,7 MW (zlokalizowanym w Starachowicach 
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przy ul. Bugaj 45), zasilanym parą przegrzaną kupowaną od Elektrociepłowni Starachowice 
Sp. z o.o. Wyprodukowana energia elektryczna będzie wykorzystywana na potrzeby własne i 
lokalnego rynku. 
Jednocześnie przedsiębiorca poinformował, że zlikwidował kocioł wodny typu WR-25 o mo-
cy zainstalowanej 29,07 MW opalany węglem kamiennym, w ciepłowni „Bugaj”, co wpłynę-
ło na zmniejszenie łącznej mocy zainstalowanej źródeł ciepła z 66,14 do 37,07 MW. Ciepło 
wyprodukowane we własnych źródłach ciepła oraz zakupione u innych dostawców wniosko-
dawca będzie przesyłał dwiema własnymi sieciami ciepłowniczymi, w których nośnikiem 
ciepła jest para przegrzana o maksymalnej temperaturze zasilania i powrotu 130/80oC w sieci 
nr 1 oraz 110/80 oC w sieci nr 2. Głównym odbiorcą ciepła jest firma STAR TRUCKS z sie-
dzibą w Starachowicach.  
W związku z powyższym uważa się za stosowne pozytywne zaopiniowanie wniosku Przed-
siębiorstwa Energetyki Cieplnej „BUGAJ” Sp. z o.o. z siedzibą w Starachowicach.  
Stosownie do art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jed-
nolity Dz.U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 z późn. zmianami) do udzielenia koncesji przedsię-
biorcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki niezbędna jest opinia właściwego miej-
scowo zarządu województwa. Wyrażenie opinii następuje w formie postanowienia stosownie 
do art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 
jednolity Dz.U. Nr 98, poz. 1071 z 2000 r. z późn. zmianami), który stanowi: wyrażenie opi-
nii – zajęcie stanowiska przez organ następuje w drodze postanowienia. 
Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie postanowienia znajduje uzasadnienie faktyczne i 
prawne.  
 

Pouczenie 
 
Na niniejsze postanowienie służy stronie zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwo-
ławczego w Kielcach za moim pośrednictwem w terminie siedmiu dni od dnia jego doręcze-
nia (art. 106, par.5, art. 141, par. 2 oraz art. 144 w związku z art. 129 Kpa).  
 

 

       Marszałek Województwa 
 

  Franciszek Wołodźko 
 
Otrzymują: 
1. Środkowozachodni Oddział Terenowy 

Urzędu Regulacji Energetyki 
ul. Uniwersytecka 2/4 
90-137 Łódź 

2. Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej „Bugaj” Sp z o.o. 
ul. Bugaj 45 
27 – 200 Starachowice 

 
 

 
Załącznik Nr 15 

RRZ.III.-0725/ZPORR/12/05     Kielce, dn. 4 maja 2005 r. 
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Wniosek do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
 

Sprawa: Informacja dla Komisji Strategii Rozwoju Promocji i Współpracy z Zagranicą 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego na temat: 

1. Ocena stanu realizacji Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju       
Regionalnego 2004-2006 (w połowie okresu realizacji); 

2. Stan absorpcji środków ze Zintegrowanego Programu Operacyjnego  Rozwoju 
Regionalnego w Województwie Świętokrzyskim (Działanie 1.4 – kultura                
i turystyka). 

 
1. Opis stanu faktycznego: 
 
Informacje w załączeniu. 
2.   Podstawa prawna: 
 
Art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1509 z późn. zm.) 
3 Propozycja  załatwienia: 
 
Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą wnosi o przyjęcie     przed-
stawionych informacji. 
Przygotowała: 
Anna Wołowiec 
Akceptuje:                                    
1. Dyrektor Departamentu  
2. Członek Zarządu Województwa 
/Równorzędnej Komórki Organizacyjnej/               
3. Radca Prawny 
 
 
                                      

          
OCENA STANU REALIZACJI ZINTEGROWANEGO PROGRAMU OPERACYJ-

NEGO ROZWOJU REGIONALNEGO 2004 – 2006 
(w połowie okresu programowania) 

 
 

Porozumienie Trójstronne w sprawie podziału kompetencji w procesie wdrażania 
ZPORR 2004 – 2006, podpisane w dniu  12.05. 2004 r. umożliwiło rozpoczęcie naboru wnio-
sków w Województwie Świętokrzyskim.  
 W odpowiedzi na cztery ogłoszone przez Zarząd konkursy w ramach ZPORR  
(dot. Priorytetu I i III z wyłączeniem działania 3.4) złożono  454 wnioski na ogólną kwotę 
dofinansowania z EFRR ok. 226 mln Euro, tj. dwukrotnie przewyższającą przyznaną alokację 
dla województwa (133 mln Euro). Na 102 gminy z terenu województwa wnioski złożyło 90 
gmin (340 projektów) oraz 12 powiatów z 13 uprawnionych (48 wniosków). W ocenie pra-
cowników Urzędu Marszałkowskiego weryfikujących projekty pod względem formalnym 
oraz w opinii ekspertów oceniających wnioski merytorycznie większość projektów zostało 
dobrze przygotowane na 454 projekty: 22 nie przeszły oceny formalnej oraz 51 projektów 
zostało odrzuconych na etapie oceny merytorycznej (ocena merytoryczna nie uwzględnia 
ostatniego naboru, gdzie ocena jest w trakcie).  
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 Na dzień sporządzania informacji Zarząd Województwa wybrał do realizacji   ramach 
Priorytetu I oraz Priorytetu III (z wyłączeniem 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa) 98 projektów na  
kwotę ponad 305 mln PLN dofinansowania z UE. 
1. PRIORYTET I  
Rozbudowa i modernizacja infrastruktury służącej wzmocnieniu konkurencyjności re-
gionów (bez działania 1.6 Rozwój transportu publicznego w aglomeracjach): 
 

 1.1„Modernizacja i rozbudowa regionalnego układu transportowego’’  (drogi woje-
wódzkie i powiatowe o znaczeniu regionalnym) złożono 18 projektów – z czego 
Uchwałą Zarządu nr 871/05 z dnia 27 stycznia 2005 wybrano 9 projektów na kwotę 
dofinansowania z EFRR – 49,085 mln PLN, 

 1.2  „Infrastruktura ochrony środowiska”- złożono 13 projektów– z czego Uchwałą 
Zarządu nr 741/04 z dnia 4 listopada 2004 wybrano 8 projektów na kwotę dofinanso-
wania z EFRR – 69,256 mln PLN (dofinansowanie zmniejszono do 72,5%), 

 1.3 „Regionalna infrastruktura społeczna”- złożono 31 projektów– z czego Uchwałą 
Zarządu nr 786/04 z dnia 1 grudnia 2004 wybrano 2 projekty z poddziałania 1.3.1 na 
kwotę dofinansowania 31,006 mln PLN oraz 20 projektów z poddziałania 1.3.2  na 
kwotę dofinansowania z EFRR – 22,746 026,07 PLN, 

 1.4 „Rozwój turystyki i kultury” – złożono 14 wniosków– z czego Uchwałą Zarządu 
nr 948/05 z dnia 23 marca 2005 wybrano 3 projekty z zakresu kultury na kwotę dofi-
nansowania 18, 764 mln PLN. Podpisanie umowy z beneficjentami jak również wy-
bór  projektów z zakresu turystyki nastąpi po uzyskaniu notyfikacji z Komisji Euro-
pejskiej. 

 1.5 „Infrastruktura społeczeństwa informacyjnego”- złożono 8 wniosków– z czego 
Uchwałą Zarządu nr 838/04 z dnia 30 grudnia 2004 wybrano 3 projekty na kwotę do-
finansowania z EFRR 11,658 mln PLN. 

 
2. PRIORYTET II 
Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach – realizowany przez Urząd Mar-
szałkowski 
 
W ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego Urząd Marszał-
kowski Województwa Świętokrzyskiego wdraża  następujące Działania: 

2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne, 
2.5 Promocja Przedsiębiorczości 
2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy 

współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego 
 oraz  3.4 Mikroprzedsiębiorstwa 

współfinansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
 
W ramach Działania 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy sty-

pendialne  alokacja na cały okres programowania 2004-2006 wynosi ponad 28,257 mln PLN 
(według kursu euro 4,7894). Na rok szkolny/akademicki 2004/2005 przeznaczona jest kwota  
w wysokości 13,643 mln PLN, 2005/2006 – 13,703 mln PLN, 2006/2007 – 13,644 mln PLN. 
W odpowiedzi na konkurs zamknięty ogłoszony  w dniu 18 października 2004 roku zostały 
złożone 3 wnioski aplikacyjne łącznie na kwotę 13,792 mln PLN. 
Komisja Oceny Projektów rekomendowała do realizacji 2 wnioski. W przypadku jednego 
projektu wnioskowana kwota nie uległa zmianie, natomiast drugiemu kwota dotacji została 
obniżona.  
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Łączna kwota przyznanego dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Społeczne-
go  i budżetu państwa wyniosła 13,582 PLN 
 

W ramach konkursu otwartego dla Działania 2.5 „Promocja Przedsiębiorczości” 
ZPORR w 2005 roku wpłynęło  18 wniosków łącznie aplikujących o kwotę 11,545 mln PLN. 
Do oceny merytorycznej dokonywanej przez Komisję Oceny Projektów (KOP)  zostało prze-
kazanych 14 wniosków. 
Z tej liczby 6 wniosków zostało pozytywnie rekomendowanych przez Komitet Oceny Projek-
tów (KOP) do finansowania, a 5 kolejnych wniosków zostanie ocenionych przez Komisję w 
dniu 28 kwietnia br.  
Przyznana kwota dofinansowania ze środków EFS i  budżetu państwa wyniosła 2,593 mln 
PLN. 

Z ogólnej alokacji ZPORR, na realizację Działania 2.5 „Promocja przedsiębiorczości” 
w roku 2005 pozostała do dyspozycji wnioskodawców kwota 5,378 mln PLN. 

W ramach Działania 2.6 alokacja na rok 2004 wyniosła 3,212 mln PLN. Pierwsza 
edycja konkursu została ogłoszona 18 października 2004 roku. Jest to konkurs otwarty, a więc 
wnioski będą rozpatrywane sukcesywnie w miarę ich spływania, aż do chwili wyczerpania 
środków. W ramach edycji 2004 wpłynęły 4 wnioski na ogólną sumę 3,902 mln PLN,            
z czego dwa zostały zarekomendowane do dofinansowania (na łączną kwotę 1 826 502  PL-
N), dwa nie przeszły  pozytywnie oceny merytorycznej.  
Alokacja na rok 2005 wynosi 4,588 mln PLN. Konkurs został ogłoszony 10 marca br. i jest 
to również konkurs otwarty. W ramach tego naboru projektów złożone zostały dwa wnioski 
na łączną kwotę 1,862 mln PLN, z których jeden nie przeszedł pozytywnie oceny meryto-
rycznej a drugi przeszedł pozytywnie ocenę formalną i został przekazany do oceny meryto-
rycznej. 

 
W ramach Priorytetu II – „Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich  

w regionach” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR) 
Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach pełni funkcję Instytucji Wdrażającej i odpowiedzialny 
jest za realizację działań:   

– 2.1  „Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego  
 rynku  pracy i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie”,  

– 2.3  „Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa”,  
– 2.4  „Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami   

 restrukturyzacyjnymi”.  
 W marcu 2004 r. Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach  

zarządzeniem nr 2/2004 powołał Komisję Oceny Projektów w ramach Zintegrowanego Pro-
gramu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.  

 W dniu 13 października 2004 r. Uchwałą Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Nr 
706/04 zostały zatwierdzone Ramowe Plany Realizacji Działań 2.1, 2.3 i 2.4 na rok 2004. 

 Na realizację działań w ramach ZPORR - zgodnie z Ramowymi  
Planami Realizacji Działań z 2004 r. - przewidziana jest kwota 15 539 407 PLN (według kur-
su 1 EUR=4,7894 zł), w tym na: 

  –  2.1 – 7 407 605 PLN, 
  –  2.3 – 3 614 520 PLN, 
  –  2.4 – 4 517 282 PLN. 
 3 listopada 2004r. pomiędzy Wojewodą Świętokrzyskim a Wojewódzkim Urzędem 

Pracy w Kiecach zostały podpisane Umowy finansowania Działań  
2.1, 2.3 i 2.4. 



 57

 W dniu 29 listopada 2004 r. ogłoszony został Konkurs na dofinansowanie realizacji 
projektów ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu II ZPORR 
Działań 2.1, 2.3 i 2.4. Konkurs ma tryb otwarty, to znaczy wnioski przyjmowane są przez cały 
okres jego trwania i rozpatrywane będą sukcesywnie do momentu wyczerpania środków. 

 22 grudnia 2004 r. w Sali Kominkowej Wojewódzkiego Domu Kultury  
w Kielcach, odbyło się Seminarium inauguracyjne realizację w/w Działań.  
23 grudnia 2004 r. rozpoczął się nabór wniosków na dofinansowanie realizacji działań. Do 30 
kwietnia 2005 r. pod względem formalnym oceniono 31 wniosków. 

Komisja Oceny Projektów, w ramach konkursu z 2004 roku, odbyła dwa posiedzenia.  
 Podczas pierwszego posiedzenia ocenie merytorycznej poddano 4 wnioski, z których 2 

uzyskały ocenę pozytywną (po jednym z Działania 2.1 i 2.3). Wnioski te zostały rekomendo-
wane do realizacji. Ostateczna kwota dofinansowania ustalona została w drodze negocjacji i 
wynosi ogółem 5 155 229 PLN, z tego 3 211 055 PLN dla projektu pod nazwą „Rozwój edu-
kacji ustawicznej dla potrzeba rynku pracy w województwie świętokrzyskim” w ramach Dzia-
łania 2.1 oraz 1 944 174 PLN dla projektu pod nazwą „Nowe zawody dla rolników w woje-
wództwie świętokrzyskim” w ramach Działania 2.3. Projekty realizować będzie Zakład Do-
skonalenia Zawodowego w Kielcach. 

 Na drugim posiedzeniu Komisji Oceny Projektów ocenie poddano  
12 wniosków: 11 dla Działania 2.1 oraz 1 dla Działania 2.3. Pozytywną ocenę otrzymało 10 z 
nich, jednak ze względu na ograniczoną ilość środków, decyzją Dyrektora Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy do finansowania wybrano 5 projektów o największej liczbie punktów: 4 złożo-
ne dla Działania 2.1 na kwotę 2 563 987,68 PLN i 1 dla Działania 2.3 na kwotę 232 240 PL-
N. Pozostałe umieszczono na liście rezerwowej. W wyniku przeprowadzonych z beneficjen-
tami negocjacji, w ramach Działania 2.1 realizowane będą projekty: 

• „Nauka języka angielskiego droga do zawodowego sukcesu na konkurencyjnym rynku 
pracy” przygotowany przez Szkołę Doskonalenia Języka Angielskiego „The Guides”, 
ul. Słowackiego 12/2, 25-365 Kielce, na kwotę 388 666 PLN, 

• „Program aktywizacji intelektualnej i rozwoju zawodowego osób pracujących w re-
gionie świętokrzyskim” przez EPRD Sp. z o.o., ul. Szkolna 36A, 25-604 Kielce, na 
kwotę 1 696 549,70 PLN, 

• „Wierzba – świętokrzyski las energii” przez Dom Doradztwa Biznesowego „MM” ul. 
Zamkowa 3, w Kielcach, na kwotę 134 069,98 PLN, 

• „Twoja kariera – doskonalenie umiejętności zawodowych” przez Akademia Przedsię-
biorczości sp. z o.o. ul. Murarska 11 w Starachowicach na kwotę 397 162 PLN, 

oraz w ramach Działania 2.3: 
• „Nowa rola – reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa” realizowany 

przez Akademię Przedsiębiorczości Sp. z o.o., ul. Murarska 11 w Starachowicach na 
kwotę 249 712 PLN.  

Tym samym wyczerpano środki alokacji z 2004r. i zakończono nabór wniosków dla Dzia-
łania 2.1.  
 W wyniku wyczerpania środków dla Działania 2.1 z alokacji 2004 roku,  

6 wniosków, które wpłynęły po rozpoczęciu obrad KOP nie zostało poddanych ocenie for-
malnej oraz merytorycznej. 

Nadal prowadzona jest procedura naboru wniosków dla Działania 2.3, gdzie pozostało 
jeszcze do zakontraktowania ok. 900 000 PLN oraz cała kwota alokacji z 2004 r. na działanie 
2.4, w ramach  którego do Wojewódzkiego Urzędu Pracy wpłynęło 6 wniosków na łączną 
kwotę 6 837 841 PLN.  
Cztery z nich odrzucone zostały z przyczyn formalnych, natomiast dwa poddawane są aktual-
nie ocenie. 
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 W dniu 27 stycznia 2005r Uchwałą Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Nr 
868/05 zatwierdzone zostały Ramowe Plany Realizacji Działania na rok 2005 dla Działań 2.1, 
2.3 i 2.4 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 

 Po aneksowaniu umów finansowania Działań przez Wojewodę, Wojewódzki Urząd 
Pracy w Kielcach ogłosi konkurs na dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego realizacji projektów z alokacji na rok 2005. Ogłoszenie konkursu na dofinanso-
wanie realizacji projektów w ramach działań 2.1, 2.3 oraz 2.4 przewiduje się w maju br. 

W celu zapewnienia odpowiedniej promocji działań, za wdrażanie których odpowiedzial-
ny jest Wojewódzki Urząd Pracy, w maju 2005 roku, we wszystkich powiatach województwa 
zorganizowane zostaną, w porozumieniu ze starostami, spotkania informacyjno – promocyjne 
mające na celu przybliżenie i upowszechnienie zasad aplikowania o środki Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach ZPORR. 
 
3. PRIORYTET III  
Rozwój lokalny: 
 

 3.1 „Obszary wiejskie” – złożono 226 projektów– z czego Uchwałami Zarządu:  
nr 718/04 z dnia 14 października 2004 oraz nr 786/04 z dnia 1 grudnia 2004 wybrano  
28 projektów na kwotę dofinansowania z EFRR 49,220 mln PLN 

 3.2 „Obszary podlegające restrukturyzacji”- złożono 79 wniosków– z czego Uchwa-
łami: Zarządu nr 741/04 z dnia 4 listopada 2004 oraz nr 908 z dnia 16 lutego 2005 
wybrano 14 projektów  na kwotę dofinansowania z EFRR 20,176 mln PLN, 

 3.3 „Zdegradowane obszary miejskie, poprzemysłowe i powojskowe” – złożono  
2 wnioski  – z czego Uchwałą Zarządu nr 718/04 z dnia 14 października 2004 wybra-
no 1 projekt na kwotę dofinansowania z EFRR 12,120 mln PLN, 

  3.4 „Mikroprzedsiębiorstwa”-  w ramach przeprowadzonej w ostatnim kwartale 
2004 roku pierwszej  edycji konkursu o dofinansowanie dla Działania 3.4 „Mikro-
przedsiębiorstwa” ZPORR wpłynęły 33 wnioski aplikujące o dotacje inwestycyjne 
dla mikroprzedsiębiorstw. 

  Zgodnie z wymogami proceduralnymi zostały one poddane ocenie formalnej,    wyni-
ku której 26 zostało przekazanych do oceny merytorycznej. 
W skutek wnikliwej analizy specyfiki projektów Komisja Oceny Projektów rekomen-
dowała do realizacji 12 wniosków.  W przypadku ośmiu projektów wnioskowana 
kwota nie uległa zmianie, natomiast w czterech kolejnych wnioskach obniżona została 
kwota dotacji. 
 Łączna wartość przyznanego dofinansowania ze środków Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) i budżetu państwa wyniosła 1,029 mln PLN. 
W dniach  od 1 do 18 marca 2005 został przeprowadzony kolejny konkurs zamknięty 
dla Działania 3.4 „Mikroprzedsiębiorstwa” w wyniku którego wpłynęło 56 wniosków 
aplikujących o dotacje inwestycyjne. Do dnia 27 kwietnia br. na etapie oceny formal-
nej odrzuconych zostało 14 wniosków, 31 wniosków przeszło pozytywnie ocenę for-
malną, pozostałe wnioski są na etapie uzupełniania. Z ogólnej alokacji ZPORR, na re-
alizację Działania 3.4 w roku 2005 zaplanowano do dyspozycji przedsiębiorców kwo-
tę 12,127 mln PLN na dwa typy działań: 
TYP I: Specjalistyczne usługi doradcze dla mikroprzedsiębiorstw 1,572 mln PLN. 
TYP II: Dotacje inwestycyjne dla mikroprzedsiębiorstw 10,554 mln PLN 
Kolejne nabory wniosków planowane są na czerwiec, wrzesień i grudzień br. 

 3.5 „Lokalna infrastruktura społeczna” – złożono 63 projekty – z czego Uchwałą Za-
rządu nr 786/04 z dnia 1 grudnia 2004 wybrano 10 projektów na kwotę dofinansowa-
nia z EFRR 21,651 mln PLN. 
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 Projekty złożone do działania 3.1 Obszary wiejskie do dnia 16 listopada 2004 roku 
przeszły ocenę formalną i są obecnie w trakcie oceny merytoryczno – technicznej. Ocena ta 
została wydłużona do dnia 13 maja 2005 roku. 

O potrzebach regionu świętokrzyskiego najlepiej świadczy charakter złożonych pro-
jektów.  Największym zainteresowaniem  beneficjentów cieszyły się projekty drogowe.  
Na 171 złożonych wniosków dotychczas dofinansowanie uzyskało 21. Równie dużo złożo-
nych projektów dotyczyło inwestycji wodno-kanalizacyjnych - na 114 złożonych projektów 
dofinansowano już 28. Samorządy wnioskowały również o dofinansowanie inwestycji z za-
kresu infrastruktury edukacyjnej w tym remonty szkół, budowa boisk i hal sportowych. Zło-
żono 46 projektów z  czego 10 uzyskało wsparcie.  

Wnioski złożyły prawie wszystkie gminy z terenu Województwa Świętokrzyskiego. 
Największą aktywność wykazały Gminy: Morawica, Strawczyn, Bieliny oraz Powiaty Buski  
i Włoszczowski.  

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wybrał już do realizacji 98 projektów, które 
wyczerpują dla niektórych działań całą, trzyletnią alokację. W związku z powyższym przewi-
duje się tylko ogłoszenie naboru na działania, w których pozostały wolne środki  
tj. działania: 1.1„Modernizacja i rozbudowa regionalnego układu transportowego’’   
i 1.4 „Rozwój turystyki i kultury”. Przewidywany termin naboru na powyższe działania to 
miesiąc czerwiec. 

 
Załącznik Nr 16 

WNIOSEK 
 DO  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

 
SPRAWA: Wprowadzenie do planu zamówień publicznych na rok 2005 zadań wynikających 
z realizacji porozumienia nr 3/05 zawartego w dniu 4 maja 2005 roku pomiędzy Ministrem 
Spraw Zagranicznych a Województwem Świętokrzyskim i przeprowadzenie procedur prze-
targowych na realizację dwóch projektów. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: W ramach uczestnictwa Województwa Świętokrzyskiego 
w programie Roku Polsko Niemieckiego 2005 – 2006 w dniu 4 maja 2005 roku zostało podpi-
sane porozumienie nr 3/05 pomiędzy Ministrem Spraw Zagranicznych a Województwem 
Świętokrzyskim. W ramach zapisów porozumienia należy zrealizować 3 projekty: 
Projekt 1 - Promocja kultury polskiej poprzez muzykę – porównanie utworów Mikołaja 

Gomółki i Carmina Burana 
Projekt 2 - Promocja Polski poprzez prezentację kulturalno – turystyczną w czasie imprezy 

plenerowej „Global Village” w Berlinie 
Projekt 3 - Prezentacja Kieleckiego Teatru Tańca podczas Festiwalu Tanecznego „Fe-

stival TanzArt” w Giessen, Niemcy 
 
Na realizację projektów zostały przyznane środki finansowe z rezerwy celowej budżetu 
państwa. Wszystkie szczegóły zawarte są z załączonej kopii podpisanego porozumienia 
wraz z załącznikiem. Poszczególne kwoty przyznane na realizację projektu 1 i 2 prze-
kraczają sumę 6000 Euro, co wymusza wyłonienie wykonawcy tych przedsięwzięć w ra-
mach przetargów. Szczegółowa specyfikacja do realizacji procedur przetargowych na 
każdy z projektów stanowi załącznik do niniejszego wniosku. 
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Projekt 3 zostanie zrealizowany przez Kielecki Teatr Tańca na podstawie podpisanej 
umowy.  
 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 11 ust. 2 pkt. 8, art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 
z późn. zm.) oraz art. 70 pkt 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z późn. zm.) 

 
PROPONOWANE ROZWIĄZANIE: Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy 
z Zagranicą proponuje wprowadzić do planu zamówień publicznych na rok 2005 zadań wyni-
kających z realizacji porozumienia nr 3/05 zawartego w dniu 4 maja 2005 roku pomiędzy 
Ministrem Spraw Zagranicznych a Województwem Świętokrzyskim i wyrazić zgodę na prze-
prowadzenie procedur przetargowych na realizację ww. dwóch projektów zgodnie z wszelki-
mi procedurami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
nr 19, poz. 177 z późn. zmian.) 
 
Przygotowała: Anna Kubiec 
AKCEPTUJE : 
1.Dyrektor Departamentu           
/ Równorzędnej Komórki Organizacyjnej / 
2.  Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny            
4. Skarbnik Województwa 
 

 
Załącznik Nr 17 

UCHWAŁA Nr XXVIII/273/05 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 30 maja 2005 roku 
w sprawie zmian w budżecie województwa na 2005 rok. 

Na podstawie art.18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590; z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 153, 
poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 162, poz.1568; z 2004r., Nr 102, poz.1055, Nr 116, 
poz.1206) oraz art.124, ust.1, pkt 3 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicz-
nych (j.t. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz.148, Nr 45, poz.391, Nr 65, poz.594, Nr 96, poz.874, Nr 
166, poz.1611, Nr 189, poz.1851; z 2004r. Nr 19, poz.177, Nr 93, poz.890, Nr 121, poz.1264, 
Nr 123, poz.1291, Nr 210, poz.2135, Nr 273, poz.2703; z 2005r. Nr 14, poz.114, Nr 64, 
poz.565) - uchwala się, co następuje: 

§ 1 
Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na 2005 rok o kwotę 5.731.874 zł., 
w działach: 
010 . Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01006 . Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 
o kwotę 500.000 zł., 
z tego: 
§ 4270 . zakup usług remontowych 140.000 zł., 
§ 6050 . wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 265.000zł., 
§ 6060 - wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 95.000zł., 
z przeznaczeniem na dokumentację techniczną i budowę magazynu 
przeciwpowodziowego w Kępie Chwałowskiej oraz przebudowę i remont budynku 
Rejonowego Odziału ŚZMiUW w Starachowicach, 
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600 . Transport i łączność, rozdział 60013 . Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 
4.000.000 zł., 
z tego: 
§ 4270 . zakup usług remontowych 3.000.000 zł., 
§ 4300 . zakup usług pozostałych 1.000.000zł., 
z przeznaczeniem dla Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach na remonty 
związane z bieżącym utrzymaniem dróg wojewódzkich, 
851 - Ochrona zdrowia o kwotę 591.874 zł., 
z tego: 
rozdział 85111 . Szpitale ogólne 300.000 zł., 
§ 6220 . dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

300.000 zł., 
z przeznaczeniem na modernizację bloku operacyjnego w Wojewódzkim Specjalistycznym 
ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach, z siedzibą w Chęcinach, 
ul. Czerwona Góra, 
rozdział 85120 . Lecznictwo psychiatryczne 100.000 zł., 
§ 6220 . dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

100.000 zł., 
z przeznaczeniem dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki 
Neuropsychiatrycznej w Kielcach na modernizację Oddziału Neurologii i apteki 
szpitalnej, 
rozdział 85154 . Przeciwdziałanie alkoholizmowi 191.874 zł., 
§ 6610 . dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 40.000zł., 
z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne związane z realizacją zadań wynikających z Wo-
jewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
§ 6220 . dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 151.874 
zł., 
z przeznaczeniem na dokończenie modernizacji Oddziału Odwykowego w Wojewódzkim 
Specjalistycznym Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy, 
921 . Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 640.000 zł., 
z tego: 
rozdział 92109 . Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 60.000 zł., 
§ 2480 . dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 60.000zł., 
z przeznaczeniem dla Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach na utworzenie Wojewódz-
kiego Centrum Informacji Turystycznej i Kulturalnej, 
rozdział 92116 . Biblioteki 280.000 zł., 
§ 2480 . dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 280.000zł., 
z przeznaczeniem dla Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach na wykup zabytkowe-
go księgozbioru rodziny Deskurów, 
rozdział 92118 - Muzea 300.000 zł., 
§ 2480 . dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 300.000zł., 
z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji podmiotowej dla: 
- Muzeum Wsi Kieleckiej na działalność bieżącą ze szczególnym uwzględnieniem Mauzo-
leum w Michniowie 100.000 zł., 
- Muzeum Narodowego w Kielcach na finansowanie działalności bieżącej (remont pomiesz-
czeń Muzeum) 200.000 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
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§ 2 
Pokryciem zwiększonej kwoty wydatków, o których mowa w § 1 są przychody pochodzące 
z wolnych środków z lat ubiegłych w wysokości 5.731.874 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3 
W uchwale Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 
2004 roku w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok, wprowadza się następu-
jące zmiany: 
1. § 3 otrzymuje brzmienie: 
.§3. Upoważnia się Zarząd Województwa do spłat zobowiązań w kwocie 4.525.000 zł.., 
zgodnie z załącznikiem Nr 3.. 
2. w Załączniku Nr 3 do uchwały liczba porządkowa nr 1, kolumna nr 2 otrzymuje brzmienie: 
.955., a liczba porządkowa nr 1, kolumna nr 3 otrzymuje brzmienie: .Przychody z tytułu in-
nych rozliczeń krajowych.. 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 6 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Ryszard Nagórny 
WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVIII/273/05 

Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 

z dnia 30.05.2005r. 
Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
kwota w zł. 
Plan Grupa Wyszczególnienie § 
Zwiększenie Zmniejszenie 
WYDATKI BIEŻĄCE 140.000 
IV Pozostałe wydatki bieżące 140.000 
Zakup usług remontowych 4270 140.000 
VI WYDATKI MAJĄTKOWE 360.000 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6050 265.000 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 6060 95.000 
OGÓŁEM 500.000 
WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVIII/273/05 

Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 

z dnia 30.05.2005r. 
Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01006 - Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 
kwota w zł. 
Plan Grupa Wyszczególnienie § 
Zwiększenie Zmniejszenie 
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WYDATKI BIEŻĄCE 140.000 
IV Pozostałe wydatki bieżące 140.000 
Zakup usług remontowych 4270 140.000 
VI WYDATKI MAJĄTKOWE 360.000 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6050 265.000 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 6060 95.000 
OGÓŁEM 500.000 
WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVIII/273/05 

Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 

z dnia 30.05.2005r. 
Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
kwota w zł. 
Plan Grupa Wyszczególnienie § 
Zwiększenie Zmniejszenie 
WYDATKI BIEŻĄCE 4.000.000 
IV Pozostałe wydatki bieżące 4.000.000 
Zakup usług remontowych 4270 3.000.000 
Zakup usług pozostałych 4300 1.000.000 
OGÓŁEM 4.000.000 
WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVIII/273/05 

Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 

z dnia 30.05.2005r. 
Departament Infrastruktury 
Dział 600 - Transport i łączność 
Rozdział 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie 
kwota w zł. 
Plan Grupa Wyszczególnienie § 
Zwiększenie Zmniejszenie 
WYDATKI BIEŻĄCE 4.000.000 
IV Pozostałe wydatki bieżące 4.000.000 
Zakup usług remontowych 4270 3.000.000 
Zakup usług pozostałych 4300 1.000.000 
OGÓŁEM 4.000.000 
WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVIII/273/05 

Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 

z dnia 30.05.2005r. 
Dział 851 OCHRONA ZDROWIA 
kwota w zł. 
Plan Grupa 
Wyszczególnienie 
§ Zwiększenie 
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Zmniejszenie 
VI WYDATKI MAJĄTKOWE 591.874 
Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. Kosztów real.inwest.i 
zakup.inwest.innych jedn.sekt.fin.publ. 6220 551.874 
Dot.cel.przek. gminie na inwest.i zakup.inwest.real. na 
podst.poroz. (umów) między j.s.t. 6610 40.000 
OGÓŁEM 591.874 
WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVIII/273/05 

Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 

z dnia 30.05.2005r. 
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 851 - Ochrona zdrowia 
Rozdział 85111 - Szpitale ogólne 
kwota w zł. 
Plan Grupa 
Wyszczególnienie 
§ Zwiększenie 
Zmniejszenie 
VI WYDATKI MAJĄTKOWE 300.000 
Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. Kosztów real.inwest.i 
zakup.inwest.innych jedn.sekt.fin.publ. 6220 300.000 
OGÓŁEM 300.000 
WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVIII/273/05 

Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 

z dnia 30.05.2005r. 
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 851 - Ochrona zdrowia 
Rozdział 85120 - Lecznictwo psychiatryczne 
kwota w zł. 
Plan Grupa 
Wyszczególnienie 
§ Zwiększenie 
Zmniejszenie 
VI WYDATKI MAJĄTKOWE 100.000 
Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. Kosztów real.inwest.i 
zakup.inwest.innych jedn.sekt.fin.publ. 6220 100.000 
OGÓŁEM 100.000 
WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVIII/273/05 

Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 

z dnia 30.05.2005r. 
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
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Dział 851 - Ochrona zdrowia 
Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
kwota w zł. 
Plan Grupa 
Wyszczególnienie 
§ Zwiększenie 
Zmniejszenie 
VI WYDATKI MAJĄTKOWE 191.874 
Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. kosztów real.inwest.i 
zakup.inwest.innych jedn.sekt.fin.publ. 6220 151.874 
Dot.cel.przek. gminie na inwest.i zakup.inwest.real. na 
podst.poroz. (umów) między j.s.t. 6610 40.000 
OGÓŁEM 191.874 
WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVIII/273/05 

Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 

z dnia 30.05.2005r. 
Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
kwota w zł. 
Plan Grupa 
Wyszczególnienie 
§ Zwiększenie 
Zmniejszenie 
WYDATKI BIEŻĄCE 640.000 
III Dotacje 640.000 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 2480 640.000 
OGÓŁEM 640.000 
WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVIII/273/05 

Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 

z dnia 30.05.2005r. 
Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
kwota w zł. 
Plan Grupa 
Wyszczególnienie 
§ Zwiększenie 
Zmniejszenie 
WYDATKI BIEŻĄCE 60.000 
III Dotacje 60.000 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 2480 60.000 
OGÓŁEM 60.000 
WYDATKI MAJ/2005 
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Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVIII/273/05 

Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 

z dnia 30.05.2005r. 
Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92116 . Biblioteki 
kwota w zł. 
Plan Grupa 
Wyszczególnienie 
§ Zwiększenie 
Zmniejszenie 
WYDATKI BIEŻĄCE 280.000 
III Dotacje 280.000 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 2480 280.000 
OGÓŁEM 280.000 
WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVIII/273/05 

Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 

z dnia 30.05.2005r. 
Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92118 . Muzea 
kwota w zł. 
Plan Grupa 
Wyszczególnienie 
§ Zwiększenie 
Zmniejszenie 
WYDATKI BIEŻĄCE 300.000 
III Dotacje 300.000 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 2480 300.000 
OGÓŁEM 300.000 
WOJEWÓDZTWO                                                                                          Załącznik Nr 2 
ŚWIĘTOKRZYSKIE                                                                                          do uchwały Nr 

XXVIII/273/05 
Sejmiku 

Województwa 
Świętokrzyskiego 

z dnia 30.05.2005r 
PRZYCHODY 
w złotych 
L.p. § Wyszczególnienie Kwota 
1 2 3 4 
1. 955 Przychody z tytułu innych rozliczeń 5 731 874 
krajowych (wolne środki z lat ubiegłych) 
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Razem 5 731 874 
WOJEWÓDZTWO Załącznik Nr 3 

ŚWIĘTOKRZYSKIE do uchwały Nr 
XXVIII/273/05 

Sejmiku 
Województwa 

Świętokrzyskiego 
z dnia 30.05.2005r 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU 
w złotych 
L.p. § Wyszczególnienie Kwota 
1 2 3 4 
I. PRZYCHODY 10 000 000 
1. 955 Przychody z tytułu innych rozliczeń 10 000 000 
krajowych (wolne środki z lat ubiegłych) 
II. ROZCHODY 4 525 000 
1. 992 Spłaty otrzymanych krajowych 4 525 000 
pożyczek i kredytów 
WYNIK BUDŻETU ( - ) 5 475 000 
 
 

Aneks 
Do projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zmian w bu-

dżecie województwa na 2005 rok 
 
 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uwzględniając wniosek Komisji Rolnictwa, Go-
spodarki Wodnej  i Ochrony Środowiska wnosi poprawkę do projektu uchwały w spra-
wie w budżecie województwa dotyczącej zwiększania planu wydatków, w wyniku po-
działu wolnych środków z lat ubiegłych, polegającą na dodatkowym zwiększeniu planu 
wydatków budżetu województwa na 2005 rok o kwotę 500.000zł., 
 
 
W dziale 010-Rolnictwo i łowiectwo                                                                        500.000zł., 
Rozdział 01006 zarządy melioracji i urządzeń wodnych                                      500.000zł., 
§ 4270-zakup usług remontowych                                                                           140.000zł., 
§ 6050-wydaki inwestycyjne jednostek    budżetowych                                        265.000zł., 
§ 6060-wydaki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych                           95.000zł., 
 
Z przeznaczeniem na dokumentację techniczną i budowę magazynu przeciwpowodzio-
wego w Kępie Chwałowskiej oraz przebudowę i remont budynku Rejonowego Oddziału 
ŚZMiUW  w Starachowicach. 
 
W związku z powyższym przedstawia się załączeniu ostateczny projekt uchwały. 

 
UCHWAŁA Nr XXVIII/274/05 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia 30 maja 2005 roku 

w sprawie zmian w budżecie województwa na 2005 rok 
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Na podstawie art. 18, pkt 6 i 19 lit. c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie woje-
wództwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590; z 2002 r. Nr 23, poz.220; Nr 62, poz.558; Nr 
153, poz.1271; Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 
116, poz.1206), w związku z art.30g, ust.1 i art.30h, ust.1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. 
o finansach publicznych (jt. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, 
Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851; z 2004r. Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 
890, Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210, poz. 2135, Nr 273, poz.2703; z 2005r. Nr 
14, poz. 114, Nr 64, poz.565) - uchwala się, co następuje: 

§ 1 
Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa 2005 roku o kwotę 38.704.390 zł., prze-
znaczoną na prefinansowanie działań 2.1 . 2.6 Priorytetu II .Wzmocnienie rozwoju zasobów 
ludzkich w regionach. Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 
-2006, z tego w działach: 
• 150 . Przetwórstwo przemysłowe, rozdział 15011 . Rozwój przedsiębiorczości, 
§ 2588 . dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 2.831.476 zł., 
z przeznaczeniem na prefinansowanie Działania 2.5 ..Promocja przedsiębiorczości., 
• 150 . Przetwórstwo przemysłowe, rozdział 15011 . Rozwój przedsiębiorczości, 
§ 2588 . dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 3.304.162 zł., z przeznaczeniem na prefinansowanie Działania 2.6 ..Regionalne 
Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy., 
• 803 . Szkolnictwo wyższe, rozdział 80309 . Pomoc materialna dla studentów, 
§ 2888 . dotacja celowa przekazana jednostce samorządu terytorialnego przez inną jednostkę 
samorządu terytorialnego będącą instytucją wdrażającą na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 1.447.593 zł., z przeznaczeniem na prefinansowanie Działa-
nia 2.2 ..Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne. . typ II - 
.Wspieranie rozwoju edukacyjnego studentów., 
• 853 . Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 . Pozostała dzia-
łalność 11.862.539 zł., 
§ 2828 . dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 6.154.247 zł., 
§ 2838 . dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 4.959.101 
zł., 
§ 2888 . dotacja celowa przekazana jednostce samorządu terytorialnego przez inną jednostkę 
samorządu terytorialnego będącą instytucją wdrażającą na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 749.191 zł., z przeznaczeniem na prefinansowanie Działania 
2.1 ..Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwości 
kształcenia ustawicznego w regionie., 
• 853 . Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 . Pozostała dzia-
łalność 4.919.732 zł., 
§ 2828 . dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 2.931.574 zł., 
§ 2838 . dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 1.660.727 
zł., 
§ 2888 . dotacja celowa przekazana jednostce samorządu terytorialnego przez inną jednostkę 
samorządu terytorialnego będącą instytucją wdrażającą na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 327.431 zł., z przeznaczeniem na prefinansowanie Działania 
2.3 ..Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa., 
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• 853 . Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 . Pozostała dzia-
łalność 6.075.895 zł., 
§ 2828 . dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 2.734.153 zł., 
§ 2838 . dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 2.734.153 
zł., 
§ 2888 . dotacja celowa przekazana jednostce samorządu terytorialnego przez inną jednostkę 
samorządu terytorialnego będącą instytucją wdrażającą na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 607.589 zł., 
z przeznaczeniem na prefinansowanie Działania 2.4 ..Reorientacja zawodowa osób zagrożo-
nych procesami restrukturyzacyjnymi., 
• 854 . Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85415 . Pomoc materialna dla 
uczniów 
§ 2888 . dotacja celowa przekazana jednostce samorządu terytorialnego przez inną jednostkę 
samorządu terytorialnego będącą instytucją wdrażającą na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 8.262.993 zł., 
z przeznaczeniem na prefinansowanie Działania 2.2 ..Wyrównywanie szans edukacyjnych 
poprzez programy stypendialne. . typ I - .Wspieranie rozwoju edukacyjnego młodzieży wiej-
skiej., zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2 
Źródłem pokrycia wydatków będzie pożyczka o charakterze pomostowym przeznaczona na 
prefinansowanie działań wymienionych w § 1, zaciągnięta w Banku Gospodarstwa Krajowe-
go z siedzibą w Warszawie, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Ryszard Nagórny 
WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVIII/274/05 

Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 

z dnia 30.05.2005r. 
Dział 150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 
kwota w zł. 
Plan Grupa Wyszczególnienie § 
Zwiększenie Zmniejszenie 
WYDATKI BIEŻĄCE 6.135.638 
III Dotacje 6.135.638 
Dotacja podmiot. z budż. dla jedn.niezalicz.do sekt.fin.publ. 
(prefin.progr.UE) 2588 6.135.638 
OGÓŁEM 6.135.638 
WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVIII/274/05 

Sejmiku Województwa 



 70

Świętokrzyskiego 
z dnia 30.05.2005r. 

Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą 
Dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe 
Rozdział 15011 - Rozwój przedsiębiorczości 
kwota w zł. 
Plan Grupa Wyszczególnienie § 
Zwiększenie Zmniejszenie 
WYDATKI BIEŻĄCE 6.135.638 
III Dotacje 6.135.638 
Dotacja podmiot. z budż. dla jedn.niezalicz.do sekt.fin.publ. 
(prefin.progr.UE) 2588 6.135.638 
OGÓŁEM 6.135.638 
WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVIII/274/05 

Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 

z dnia 30.05.2005r. 
Dział 803 SZKOLNICTWO WYŻSZE 
kwota w zł. 
Plan Grupa Wyszczególnienie § 
Zwiększenie Zmniejszenie 
WYDATKI BIEŻĄCE 1.447.593 
III Dotacje 1.447.593 
Dot.cel.przekaz.jedn.samorz.teryt. przez inną 
jedn.samorz.teryt. będącą instytucją wdrażającą na 
zad.bieżące realiz. na podst. 
porozumień(umów)(prefin.progr.UE) 
2888 1.447.593 
OGÓŁEM 1.447.593 
WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVIII/274/05 

Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 

z dnia 30.05.2005r. 
Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą 
Dział 803 - Szkolnictwo wyższe 
Rozdział 80309 - Pomoc materialna dla studentów 
kwota w zł. 
Plan Grupa Wyszczególnienie § 
Zwiększenie Zmniejszenie 
WYDATKI BIEŻĄCE 1.447.593 
III Dotacje 1.447.593 
Dot.cel.przekaz.jedn.samorz.teryt. przez inną 
jedn.samorz.teryt. będącą instytucją wdrażającą na 
zad.bieżące realiz. na podst. 
porozumień(umów)(prefin.progr.UE) 
2888 1.447.593 
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OGÓŁEM 1.447.593 
WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVIII/274/05 

Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 

z dnia 30.05.2005r. 
Dział 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 
kwota w zł. 
Plan Grupa Wyszczególnienie § 
Zwiększenie Zmniejszenie 
WYDATKI BIEŻĄCE 22.858.166 
III Dotacje 22.858.166 
Dot.cel.z budż. na fin.lub dofin.zadań zlec. do realiz. 
stowarzyszeniom (prefin.progr.UE) 2828 11.819.974 
Dot.cel.z budż.na fin.lub dof.zad.zlec.do 
real.pozost.jedn.niezal.do sekt.fin.pub.(prefin..progr.UE) 2838 9.353.981 
Dot.cel.przekaz.jedn.samorz.teryt. przez inną 
jedn.samorz.teryt. będącą instytucją wdrażającą na 
zad.bieżące realiz. na podst. 
porozumień(umów)(prefin.progr.UE) 
2888 1.684.211 
OGÓŁEM 22.858.166 
WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVIII/274/05 

Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 

z dnia 30.05.2005r. 
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85395 - Pozostała działalność 
kwota w zł. 
Plan Grupa Wyszczególnienie § 
Zwiększenie Zmniejszenie 
WYDATKI BIEŻĄCE 22.858.166 
III Dotacje 22.858.166 
Dot.cel.z budż. na fin.lub dofin.zadań zlec. do realiz. 
stowarzyszeniom (prefin.progr.UE) 2828 11.819.974 
Dot.cel.z budż.na fin.lub dof.zad.zlec.do 
real.pozost.jedn.niezal.do sekt.fin.pub.(prefin..progr.UE) 2838 9.353.981 
Dot.cel.przekaz.jedn.samorz.teryt. przez inną 
jedn.samorz.teryt. będącą instytucją wdrażającą na 
zad.bieżące realiz. na podst. 
porozumień(umów)(prefin.progr.UE) 
2888 1.684.211 
OGÓŁEM 22.858.166 
WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVIII/274/05 
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Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 

z dnia 30.05.2005r. 
Dział 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 
kwota w zł. 
Plan Grupa Wyszczególnienie § 
Zwiększenie Zmniejszenie 
WYDATKI BIEŻĄCE 8.262.993 
III Dotacje 8.262.993 
Dot.cel.przekaz.jedn.samorz.teryt. przez inną 
jedn.samorz.teryt. będącą instytucją wdrażającą na 
zad.bieżące realiz. na podst. 
porozumień(umów)(prefin.progr.UE) 
2888 8.262.993 
OGÓŁEM 8.262.993 
WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXVIII/274/05 

Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 

z dnia 30.05.2005r. 
Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów 
kwota w zł. 
Plan Grupa Wyszczególnienie § 
Zwiększenie Zmniejszenie 
WYDATKI BIEŻĄCE 8.262.993 
III Dotacje 8.262.993 
Dot.cel.przekaz.jedn.samorz.teryt. przez inną 
jedn.samorz.teryt. będącą instytucją wdrażającą na 
zad.bieżące realiz. na podst. 
porozumień(umów)(prefin.progr.UE) 
2888 8.262.993 
OGÓŁEM 8.262.993 

Załącznik Nr 2 
WOJEWÓDZTWO do uchwały Nr XXVIII/274/05 

ŚWIĘTOKRZYSKIE Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 

z dnia 30.05.2005r. 
PRZYCHODY 
w złotych 
Lp. § Wyszczególnienie Kwota 
1 2 3 4 
1. 903 Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 38 704 390 zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej                 Razem 38 704 390 

Załącznik Nr 18 
UCHWAŁA Nr XXVIII/276/ 05 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia 30 maja 2005 roku 
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w sprawie skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Kielcach 

Na podstawie art.86, ust.1-2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U z 2001 r. Nr 142, poz.1590; z 2002 r. Nr 23, poz.220; Nr 62, poz.558; Nr 153, 
poz.1271; Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055; Nr 116, 
poz.1206), w związku z uchwałą Nr 26/2005 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Kielcach z dnia 20 kwietnia 2005 r. . uchwala się, co następuje: 

§ 1 
Składa się skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie na rozstrzygnię-
cie nadzorcze Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach zawarte w uchwale Nr 
26/2005 z dnia 20 kwietnia 2005 r., a dotyczące stwierdzenia nieważności uchwały Nr 
XXV/253/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 marca 2005 r. w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki na prefinansowanie działań w ramach Priorytetu II ZPORR 2004-2006 
współfinansowanych ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych - z powodu naru-
szenia art.48 ust.1 pkt 2 i 49 ust.1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz.148 z późn.zm.). 

§ 2 
Upoważnia się Marszałka Województwa Świętokrzyskiego do wniesienia skargi oraz do 
udzielenia pełnomocnictw procesowych. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Ryszard Nagórny 
Kielce, dnia 18 maja 2005 r. 
RP / 0541/ 0541/19/2005r. 

Do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Krakowie 

30 . 965 Kraków ul. Topolowa 5 
za pośrednictwem 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 
ul. Targowa 18 
25-520 Kielce 
Skarżący: 
Województwo Świętokrzyskie 
reprezentowane przez: 
Marszałka Województwa . Franciszka Wołodźko 
Urząd Marszałkowski 
25-516 Kielce, Al. IX Wieków Kielc 3 
Strona przeciwna: 
Regionalna Izba Obrachunkowa 
25-520 Kielce, ul. Targowa 18 
S K A R G A 
na uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach Nr 26/2005 z dnia 20 
kwietnia 2005 r., dotyczącą stwierdzenia nieważności uchwały Nr XXV/253/05 Sejmiku Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego z dnia 16 marca 2005 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki na 
prefinansowanie działań w ramach Priorytetu II ZPORR 2004-2006 współfinansowanych ze 
środków pochodzących z funduszy strukturalnych . doręczonej Skarżącemu w dniu 21 kwiet-
nia 2005 r. 
Na podstawie art. 3 § 2, pkt 7 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. . Prawo o postępowaniu przed 
sądami administracyjnymi (Dz.U. Nr 153, poz.1270; z 2004 r. 



 74

Nr 162, poz.1692), art.86 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa ( 
t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590; z 2002 r. Nr 23, poz.220; Nr 62, poz.558; Nr 153, 
poz.1271; Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055; Nr 116, 
poz.1206) : 
Województwo Świętokrzyskie składa skargę na uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w Kielcach Nr 26/2005 z dnia 20 kwietnia 2005 r., dotyczącą stwierdzenia nie-
ważności uchwały Nr XXV/253/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 marca 
2005 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki na prefinansowanie działań w ramach Priorytetu II 
ZPORR 2004-2006 współfinansowanych ze środków pochodzących z funduszy struktural-
nych. 
Skarżący zarzuca naruszenie prawa materialnego przez błędną wykładnię: 
• art.11 ust.1. pkt. 3 i art.18 ust.1 pkt. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2001 r. Nr 55, poz.577 z późn.zm.) 
• art.48 ust.1 pkt 2 i 49 ust.1 oraz art. 30g - 30l ustawy z dnia 26 listopada 2001r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz.148 z późn.zm.). 
Wskazując na powyższe podstawy prawne Skarżący wnosi o: 
- uchylenie rozstrzygnięcia nadzorczego, 
- zasądzenie kosztów postępowania. 
Zaskarżona uchwała została doręczona w dniu 21 kwietnia 2005r. Wniesienie skargi następu-
je z zachowaniem terminu przewidzianego w art. 53 § 1 ustawy o postępowaniu przed sądami 
administracyjnymi. 
Uchwała Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie skargi zostanie przedłożona po 
wezwaniu przez Sąd . Najbliższa sesja planowana jest na 30 maja 2005r. Zgodnie z dotych-
czasowym orzecznictwem uchwała organu jednostki samorządu terytorialnego będąca pod-
stawą wniesienia skargi może być przedłożona aż do dnia wydania orzeczenia rozstrzygające-
go o zasadności wniesienia skargi ( tak : postanowienie Sądu Najwyższego z dnia 5 paździer-
nika 1994 r. . IIIARN 53/94). 

U z a s a d n i e n i e 
Uchwałą Nr 26/2005 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach stwierdziło 
nieważność uchwały Nr XXV/253/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki na prefinansowanie działań w ramach Priorytetu II ZPORR 2004-2006 
współfinansowanych ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych. 
W/w uchwałę Kolegium podjęło na podstawie art.11 ust.1 pkt. 3 i art.18 ust.1 pkt. 1 ustawy z 
dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2001 r. Nr 55, 
poz. 577 z późn. zm.) wskazując , iż Sejmik naruszył art. 48 ust.1 pkt 2 i art.49 ust. 1 ustawy z 
dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz.148 z późn. 
zm.). 
Ze stanowiskiem Kolegium Skarżący nie może się zgodzić gdyż organ nadzoru : 
- po pierwsze, przekroczył zakres kompetencji stwierdzając nieważność uchwały nie należą-
cej do kategorii spraw wymienionych w art. 11 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obra-
chunkowych. 
- po drugie, dokonał sprzecznej z prawem interpretacji art. 48, 49 oraz pominął 30g - 30l 
ustawy o finansach publicznych. 
W uzasadnieniu tego stanowiska Skarżący podnosi : 
Z mocy art. 18 ust. 1 pkt. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych. 
Kolegium może stwierdzić nieważność uchwał wymienionych w art. 11 ust. 1 ustawy. 
Kompetencje nadzorcze zostały ograniczone do uchwał wymienionych w tym przepisie. 
Wskazany w zaskarżonej uchwale art. 11 ust. 1 pkt. 3 dotyczy uchwał 
w sprawie .zaciągania zobowiązań wpływających na wysokość długu publicznego jednostki 
samorządu terytorialnego". Uchwała Sejmiku będąca przedmiotem badania nadzorczego nie 
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należała do tej kategorii gdyż nie dotyczyła zaciągnięcia zobowiązania wpływającego na wy-
sokość długu publicznego województwa. 
Zgodnie z art. 114 ust. 3 ustawy o finansach publicznych do .(.) pożyczek zaciąganych w 
związku ze środkami określonymi w umowie zawartej z podmiotem czek dysponującym fundu-
szami strukturalnymi (.). nie mają zastosowania ograniczenia wynikające z art. 114 ust. 1 i 2 
ustawy . W konsekwencji oznacza to, iż łączna kwota długu jednostki samorządu terytorial-
nego nie obejmuje kwot pożyczek zaciąganych w związku ze środkami określonymi w umo-
wie zawartej z podmiotem dysponującym funduszami strukturalnymi. Taki właśnie charakter 
ma pożyczka pomostowa, której dotyczyła uchwała Sejmiku. 
Zgodnie z art. 113 ust. 1 i 3 ustawy o finansach publicznych środki uzyskane z tytułu .(.) po-
życzek zaciągniętych w związku ze środkami określonymi 
w umowie zawartej z podmiotem dysponującym funduszami strukturalnymi . są wyłączone .z 
łącznej kwoty z przypadających do spłaty w danym roku budżetowym rat kredytów i pożyczek 
(.) . Jest to następstwem zasady, że zwrotu pożyczki dokonuje nie pożyczkobiorca , ale Insty-
tucja Zarządzająca Programem lub Instytucja Pośrednicząca. 
Zasada ta nie obowiązuje tylko w przypadku niewpłynięcia środków z budżetu Unii Europej-
skiej z przyczyn zależnych od pożyczkobiorcy. Tylko w tym ostatnim przypadku znajdzie 
zastosowanie art.114 ust. 4 ustawy o finansach publicznych nakazujący zaliczyć otrzymane 
środki do długu publicznego. 
Fakt, że środki pozyskane z tytułu pożyczek na prefinansowanie nie wpływają na wysokość 
długu publicznego wynika także z systematyki przepisów ustawy o finansach 
publicznych. Zasady udzielania pożyczek na prefinansowanie tj. przepisy art. 30g - 30l usta-
wy zawarte są w dziale I - pt. " Zasady ogólne finasów publicznych " w rozdziale IV pt. 
"Zasady gospodarki finansowej podmiotów sektora finansów publicznych" . Natomiast pozo-
stałe pożyczki tj. przepisy art. 48 . 51 ustawy zawarte są w dziale II pt: " 
Państwowy dług publiczny" w rozdziale IV pt.: 
. Ogólne zasady zaciągania zobowiązań przez innego niż Skarb Państwa podmiotu sektora 
finansów publicznych.. Systematyka przepisów ustawy o finansach publicznych wskazuje 
zatem, iż : 
- jedynie pożyczki zaciągnięte na podstawie art. 48 są zaliczalne do długu publicznego, 
- pożyczki zaciągnięte na prefinansowanie w trybie art. 30g . 30l nie są tożsame z pożyczkami 
regulowanymi w art. 48. 
Właśnie z tej przyczyny w podstawie prawnej uchwały Sejmiku nie wskazano art. 48 , ale art. 
30 g ust.1 i 30 h ust.1 ustawy o finansach publicznych. 
Organ nadzoru w/w okoliczności nie dostrzegł i bezzasadnie oceniał legalność podjętej przez 
Sejmik uchwały na podstawie art. 48 i 49 ustawy o finansach publicznych mimo , iż pożyczka 
o charakterze pomostowym przeznaczona na prefinansowanie nie stanowi pożyczki w rozu-
mieniu w/w przepisów. 
Art. 48 ust. 1 ustawy o finansach publicznych dotyczy sytuacji zaciągania przez jednostki 
samorządu terytorialnego pożyczek z przeznaczeniem na .(.) finansowanie wydatków nie 
znajdujących pokrycia w planowanych dochodach (.).. Tymczasem przedmiotem uchwały 
Sejmiku było zaciągnięcie pożyczki pomostowej . przeznaczonej na prefinansowanie działań 
2.1 . 2.6 Priorytetu II .Wzmocnienie zasobów ludzkich w regionach. Zintegrowanego Progra-
mu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 współfinansowanych ze środków pocho-
dzących z funduszy strukturalnych.. Przeznaczenie zatem środków uzyskanych z tytułu po-
życzki na prefinansowanie jest zupełnie inne od tego , który wskazuje art. 48 ust.1 ustawy o 
finansach publicznych. 
Organ nadzoru pominął , iż w zakresie środków pochodzących z pożyczki na prefinansowanie 
obowiązują szczególne uregulowania ustawowe. 
Ustawa o finansach publicznych definiuje je w: 
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- art.3 ust. 1. pkt 2 jako .środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej. 
- art.3 ust. 3. pkt 2 jako .środki pochodzące z funduszy strukturalnych i Funduszu 
Spójności. 
i wyraźnie wyodrębnia od .dochodów publicznych. w rozumieniu art.3, ust. 1. pkt 1 ustawy o 
finansach publicznych. 
O odrębności środków pochodzących z pożyczki na prefinansowanie świadczą również dalsze 
przepisy ustawy o finansach publicznych, w tym : 
- art.30 stanowiący o tym, że : 
.Środki , o których mowa w art. 3 ust.1. pkt. 2 (.) są: 
1) przeznaczane wyłącznie na cele określone w umowie międzynarodowej, przepisach odręb-
nych lub deklaracji dawcy, 
2) wydatkowane zgodnie z procedurami zawartymi w tej umowie lub innymi procedurami 
obowiązującymi przy ich wykorzystywaniu.. 
- art.30g ust.1 stanowiący o tym, że : 
.Jednostki sektora finansów publicznych realizujące programy i projekty finansowane z udzia-
łem środków, o których mowa w art. 3 ust.3 pkt 2, mogą otrzymać z budżetu państwa środki 
na prefinansowanie tych programów i pożyczek.; 
-art.30h ust.1 stanowiący o tym, że : 
.Jednostka sektora finansów publicznych, która otrzyma z budżetu państwa środki na prefi-
nansowanie, jest obowiązana do otwarcia w Banku Gospodarstwa Krajowego rachunku ban-
kowego do obsługi finansowej realizowanego projektu (.). 
- art.30k ust.1 stanowiący o tym, że 
.Umowę pożyczki z jednostką sektora finansów publicznych zawiera właściwy minister (.). 
Szczególny charakter środków pochodzących z pożyczek na prefinansowanie potwierdzają 
także wydane przez Ministra Finansów przepisy wykonawcze w tym : 
1/ rozporządzenie z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych 
(Dz.U. Nr 209, poz.2132; Nr 283, poz.2828) określające w załącznikach: 
- Nr 3 .Klasyfikację paragrafów dochodów, przychodów i środków. 
- Nr 4 .Klasyfikację paragrafów wydatków i środków. 
- Nr 5 klasyfikację paragrafów .przychodów z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 
- Nr 6 klasyfikację paragrafów rozchodów na .spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 
2/ rozporządzenie z dnia 18 grudnia 2001 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości 
oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz 
niektórych jednostek sektora finansów publicznych (Dz.U Nr 153, poz.1752) określające w 
załączniku Nr 1 wyodrębnione konta: 
- .Rachunki środków funduszy pomocowych. (k-to 137), 
- .Rozliczenie dochodów ze środków funduszy pomocowych. (k-to 227), 
- .Rozliczenie wydatków ze środków funduszy pomocowych. (k-to 228), 
- .Dochody z funduszy pomocowych. (k-to 907), 
- .Wydatki z funduszy pomocowych. (k-to 908) 
oraz .Fundusze pomocowe. (k-to 967). 
Z przedstawionych regulacji wynika, że do środków publicznych pozyskiwanych w drodze 
pożyczek na prefinansowanie nie można stosować zasad dotyczących pożyczek regulowanych 
w art. 48 ust.1 i 2 ustawy o finansach publicznych . Pożyczki na prefinansowanie regulowane 
są przepisami szczególnymi, a środki z nich pochodzące poddane odrębnemu reżimowi praw-
nemu. 
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Dlatego niezasadny jest zarzut wskazany w uzasadnieniu uchwały Kolegium dotyczący nie 
wskazania kwoty zaciąganej pożyczki i nie określenia jej w budżecie województwa stosownie 
do wymogów art. 49 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Zgodnie z wymogami rozporzą-
dzenia Ministra Finansów z dnia 13 września 2004 r. w sprawie przekazywania i zwrotu środ-
ków na prefinansowanie Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
(Dz.U.  Nr 208, poz.2123) ostateczna kwota środków na prefinansowanie będzie znana po 
zaopiniowaniu wniosków o dofinansowanie przez Instytucję Zarządzającą Programem. Do-
piero pozytywne opinie o wnioskach dadzą podstawę do zawierania umów pożyczek na kon-
kretne wielkości środków i z konkretnym przeznaczeniem , a w konsekwencji dadzą podstawę 
do wprowadzenia ich do wydatków budżetu województwa. Ujęte w uchwale Sejmiku przy 
poszczególnych działaniach kwoty nie stanowiły wielkości na jakie zostaną zawarte umowy 
pożyczki lecz jedynie prognozę ich wielkości.. 
Uchwała Sejmiku będąca przedmiotem badania nadzorczego nie stanowiła jeszcze zaciągnię-
cia zobowiązania lecz jedynie zgodę na zaciągnięcie takiego zobowiązania w przyszłości po 
spełnieniu określonych prawem warunków. Zaciągnięcie zobowiązania w formie pożyczki na 
prefinansowanie nastąpi zgodnie z art. 30k ustawy o finansach publicznych na podstawie 
umowy zawartej z właściwym ministrem lub Bankiem Gospodarstwa Krajowego. Zobowią-
zanie zostanie zaciągnięte , o ile oświadczenia woli w imieniu województwa złożą dwaj 
członkowie zarządu. 
W świetle przedstawionych wyżej regulacji formalno-prawnych ubieganie się o środki z bu-
dżetu państwa na prefinansowanie działań ZPORR, udzielanych w formie pożyczek, musi być 
poprzedzone wyrażeniem woli przez Sejmik Województwa, dając tym Zarządowi Wojewódz-
twa podstawę wszczęcia procedury zmierzającej do podpisania stosownych umów . Taki wła-
śnie znaczenie nadano uchwale Sejmiku będącej przedmiotem badania nadzorczego. Inna 
interpretacja przepisów pozbawiałaby Zarząd Województwa podstaw do podejmowania dzia-
łań w zakresie wdrażania procesu realizacji programów współfinansowanych ze środków po-
mocowych. 
W tym stanie rzeczy proszę o uwzględnienie skargi. 
W załączeniu : 
- odpis skargi 
 

Załącznik Nr 19 
Projekt 

UCHWAŁA  Nr 1009/05 
 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z  dnia  11   maja  2005 r. 

 
w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok 

 
Na podstawie § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z 
dnia 29 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok - uchwala 
się, co następuje:  
 

§ 1 
 

W planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok dokonuje się przeniesień                        
między paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 6.500 zł., zgodnie  z  załącznikiem  
Nr  1. 
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§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa,  Dyrektorowi Departamentu 
Organizacyjno-Administracyjnego i Kadr oraz Skarbnikowi Województwa  Świętokrzyskie-
go. 

 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

 
                                                                    Marszałek  Województwa 

                                                                                             Franciszek  Wołodźko 
 
 

 
UZASADNIENIE 

 
 

Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte 
w § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia  
2004r.  w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Organizacyjno-
Administracyjnego i Kadr, dotyczący przeniesienia wydatków między paragrafami  w ramach 
działu i rozdziału na kwotę                                                                               6.500 zł.,  
z tego: 
 
• dział  750 – Administracja publiczna                                                         6.500 zł., 

rozdział  75018 – Urzędy marszałkowskie                                                 6.500 zł., 
       
      przesunięcie z:     
   

§ 4270 – zakup usług remontowych                                                             6.500 zł., 
 
      do: 
 

§ 4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych                     6.500 zł., 
 
Powyższe zmiany spowodowane są zwiększeniem odpisu na ZFŚS w Urzędzie Marszał-

kowskim (dot. emerytów i rencistów oraz pracowników  ze znacznym i umiarkowanym stop-
niem niepełnosprawności). 

 

WYDATKI MAJ/2005 
Załącznik nr 1 
do uchwały Nr 1009/05 
Zarządu Województwa Święto-
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krzyskiego 
z dnia 11.05.2005r. 

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

    WYDATKI BIEŻĄCE   6.500 6.500
 IV   Pozostałe wydatki bieżące   6.500 6.500

    Zakup usług remontowych 4270   6.500

    Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4440 6.500  

    OGÓŁEM   6.500 6.500

 
 
 
 
 

WYDATKI MAJ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr 1009/05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 11.05.2005r. 

Departament Organizacyjno-Administracyjny i Kadr 
Dział 750 - Administracja publiczna 
Rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE   6.500 6.500
IV  Pozostałe wydatki bieżące   6.500 6.500
  Zakup usług remontowych 4270   6.500
  Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4440 6.500  
  OGÓŁEM   6.500 6.500

 
 

 
Załącznik Nr 20 
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Załącznik Nr 21 
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